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Városgyûlés

No vem ber 22-én 17 órai kez det tel a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter mé ben az
Újszászi Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te a Szer ve ze ti és Mû kö dé si
Sza bály za tá ról szó ló 13/2019. (X.29) ren de let 23.§-a alap ján köz meg hall ga tás sal
egy be kö tött la kos sá gi fó ru mot (vá ros gyû lést) tar tott.

A vá ros gyû lé sen meg je len tek: Do bo zi Ró bert pol gár mes ter, Kaló Istvánné al pol -
gár mes ter, Mun ká csi György al jegy zõ, a kép vi se lõ-tes tü let  tag jai, a vá ro si in téz -
mé nyek ve ze tõi,  az egy há zak, a ci vil szer ve ze tek és  az Újszászon szol gál ta tást
vég zõ szer ve ze tek kép vi se lõi, va la mint a vá ros ügyei iránt ér dek lõ dõ újszászi la -
ko sok.

A meg je len te ket Do bo zi Ró bert pol gár mes ter kö szön töt te, majd át ad ta szót a
Kaló Istvánné al pol gár mes ter nek, aki  az elõ zõ vá ros gyû lés óta el telt idõ szak ban
tör tén tek rõl tar tott be szá mo lót.

Mun kács György rö vid be mu tat ko zá sa után Pap Gá bor a vá ros fo lya mat ban lé -
võ pá lyá za ta i ról az elõ kész tés alatt lé võ pá lyá za tok ról, va la mint a pá lyá zás
hosszú és bo nyo lult  fo lya ma tá ról tar tott tá jé koz ta tót. Utá na a la kos sá gi kér dé sek 
hang zot tak el, ame lyek so rán a la ko sok a nagy ker ti óvo da sor sá ról, a Jász út és az
Abonyi út köz le ke dé sé rõl, az út fej lesz té sé rõl, az ál lo má si ke rék pár tá ro ló bõ ví té -
sé rõl a Kos suth úton a be haj ta ni ti los táb lát fi gyel men kí vül ha gyók ról ér dek lõd -
tek. A kér dé sek re a kér de zõk és a je len lé võk rész le tes vá laszt kap tak Ko vács Pé ter -
tõl, a Ma gyar Köz út Nonprofit Zrt. Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Igaz ga tó sá gá -
nak igaz ga tó já tól, Do bo zi Ró bert pol gár mes ter tõl és Csá bi Lász ló meg bí zott õrs pa -
rancs nok tól.

(foly ta tás a 8. ol da lon)
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Tudjunk róla
Tisz telt Újszászi La ko sok, Ked ves Ba rá -
ta im!

No vem ber 11-én a Szo ci á lis Mun ka
Nap ját ün ne pel tük.

Tisz te let tel kö szön töm a szo ci á lis ága -
zat va la mennyi dol go zó ját!

Újszászon több mint 200 mun ka vál la ló 
dol go zik min den nap sze ret te ink biz ton -
sá gá ért és meg fe le lõ élet mi nõ sé gé ért a
gyer mek vé de lem, pszi chi át ri ai és szen -
ve dély be teg el lá tás, idõs gon do zás, csa -
lád se gí tés, kis gyer mek és csecsemõgon -
do zás szakterületein.

A vá ros ne vé ben kö szö nöm ál do za tos
mun ká ju kat!

No vem ber 17-én ke re ken szá za dik
szü le tés nap ján kö szön töt tük Barta Imréné 
Mar git nénit.

Egy vé gig dol go zott élet, a ke mény fi zi -
kai mun ka és az el múlt egy év szá zad
min den ne héz sé ge sem tud ta el ho má lyo -
sí ta ni Mar git né ni jó kedv ét és csa lád ja
iránt érzett mély szeretetét.

Cso dá la tos ér zés meg is mer ni õt.
Is ten él tes se erõ ben, egész ség ben még

so ká ig kö zöt tünk!

Új õrs pa rancs nok ér ke zik de cem ber -
ben az újszászi rend õr õrs élé re. Fürj Já nos
rend õr al ez re des, a Szol no ki Rend õr ka pi -
tány ság ve ze tõ je mu tat ta be no vem ber
17-én Hevér Eni kõ rend õr századost a
városházán.

A szá za dos asszony Újszászon kezd te
rend õri pá lya fu tá sát, majd Tiszasülyön,
ké sõbb Gyön gyö sön ve ze tõi be osz tás ban
tel je sí tett szol gá la tot. Kü lön öröm szá -
mom ra, hogy Eni kõ úgy dön tött, ha ma ro -
san vá ro sunk ba köl tö zik csa lád já val. Kö -
szö nöm Csá bi Lász ló meg bí zott õrs pa -
rancs nok mun ká ját, és a vá ros ne vé ben
nagy tisz te let tel üd vöz löm Hevér Eni kõ
szá za dost Újszászon. Mun ká já hoz jó
egész sé get, sok si kert és ki tar tást kí vá nok!

No vem ber ben is foly ta tód tak a drog
pre ven ci ós elõ adá sok Újszászon. Már ha -
to dik elõ adá sán van túl az az elõ adás so -
ro zat, me lyet a szol no ki Ka mé le on Tár su -
lat tal együtt mû kö dés ben ki fe je zet ten vá -
ro sunk fel ké ré sé re ta lál tak ki a
társulatban dolgozó szakemberek.

Az úgy ne ve zett fó rum szín há zas tech -
ni kát al kal ma zó in te rak tív elõ adá sok köz -
ben szo ci o ló gus, addiktológus, drá ma pe -
da gó gus szak em be rek se gí te nek a gyer -
me kek nek fel is mer ni a drog fo gyasz tás ra
uta ló je le ket és ki lép ni azok ból a szi tu á ci -
ók ból, mi kor õket tu dat mó do sí tó sze rek
hasz ná la tá ra sze ret nék rá ven ni. A drog -
hasz ná lók és a részt ve võk kö zöt ti fi zi kai
kap cso la tot min den elõ adás alatt egy fest -
mény ad, me lyet egy-egy el ítélt fest, ki fe -
je zet ten er re az al ka lom ra. A ké pe ken el -
me sélt tör té ne tek ad ják az elõ adás ke re -
tét, azon ban a tör té ne tet min den eset ben
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Köszönet a Szociális Munka Napján

Barta Imréné köszöntése 100. születésnapján

Polónyi László, Zagyvarékas polgármestere, Hevér Enikõ rendõr százados, Dobozi
Róbert, Újszász polgármestere és Fürj János rendõr alezredes,

a Szolnoki Rendõrkapitányság vezetõje (Fotó: Facebook)
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az elõ adás né zõi és sze rep lõi ala kít ják
saját gondolataik alapján, így
lehetõségük van akár kijavítani, rendbe
tenni az akkor elkövetett hibákat is.

Kö rül be lül két év vel ez elõtt, egy ál do -
zat-meg elõ zé si tré nin gen lát tam elõ ször
mun ká ban a tár su la tot. El kö te le zett sé -
gük, szak ma i sá guk ma gá val ra ga dó volt.
Az elõ adás után fel ke res tem õket, majd
né mi kö zös gon dol ko zás után össze ül tek, 
és meg al kot ták új drog pre ven ci ós, 16 al -
ka lom ból ál ló újszászi te ma ti ká ju kat. A
fog lal ko zá sok költ sé gét ön kor mány za -
tunk egy pá lyá zat jó vol tá ból tel jes egé -
szé ben át tud ta vál lal ni, így oktatási
intézményeinkbe járó gyermekeink
ingyenesen vehetnek azokon részt.

Bí zom ben ne, hogy ál ta lá nos is ko lánk
és kö zép is ko lánk di ák jai az itt el sa já tí tott
hasz nos tu dá sok kal is fel vér tez ve,
könnyeb ben tud ják majd el ke rül ni az
élet ben rájuk leselkedõ veszélyeket!

Már a har ma dik gyer tya meg gyúj tá sá -
ra ké szü lünk az ad ven ti koszorún.

Az elõ zõ évek hez ha son ló an vá ro sunk
Fõ te rén mé re tes ad ven ti ko szo rú ké szült.
A lát vá nyos ad ven ti dísz azon túl, hogy
mind annyi unk szí vé be egy kis örö met
csem pész, és jel zi a ka rá csony kö ze led tét,
vá ro sunk ban az el múlt évek alatt a ci vil
össze fo gás ere jé nek is jel kép évé vált. A há -
rom mé ter át mé rõ jû, több mint egy mé ter
ma gas al ko tás hoz az alap anya got, szal ma -
bá lát és zöld fe nyõ ága kat ma gán sze mé -
lyek ajánl ják fel. Dí szí té sét a Vá ro si Mû ve -
lõ dé si Ház dol go zó i nak irá nyí tá sa mel lett
la ko sok, ci vil szer ve ze tek, ön kén te sek vé -
gez ték. A ko szo rú mel lett rá adá sul év rõl-
év re szebb Bet le hem is ké szül, me lyet az
Egy sze mé lyes Ci vil Szer ve zet vál lal ma gá -
ra. A vá ros há za elõt ti tér re ha gyo má nyo -
san az Együtt Újszászért Egye sü let ön kén -
te sei va rá zsol tak ka rá cso nyi han gu la tot
öt le tes de ko rá ci ó juk kal.

Kö szö nöm min den ki nek, aki hoz zá já -
rul vá ro sunk szeb bé té te lé hez!

No vem ber vé gén je len tõs el is me rés -
ben ré sze sült két há zi or vo sunk.

Egy 22 éve ha tály ban lé võ egész ség -
ügyi mi nisz té ri u mi ren de let alap ján az a
há zi or vos, aki 20 éven ke resz tül fo lya ma -
to san kör ze ti, il let ve há zi or vo si fel ada to -
kat lá tott el, „cím ze tes fõ or vo si” cím hasz -
ná la tá ra jo go sult. Dr. Matosevics Ilo na és dr. 
Batki Er zsé bet há zi or vo sa ink a me gye há -
zán meg tar tott ün nep sé gén ve het ték át
cím ze tes fõ or vo si dísz ok le ve lü ket és az
eh hez ké szí tett arany táb lá kat. Tisz te let tel
és sze re tet tel gra tu lá lok a cím ze tes fõ or -
vos sá ki ne ve zett há zi or vo sa ink nak! Kö -
szö nöm több év ti zed óta tar tó alá za tos, te -
le pü lé sünk la kói ér de ké ben vég zett mun -
ká ju kat!

De cem ber el sõ nap ja i ban iga zán szor -
gal mas volt a Mi ku lás.

Hin tón, ke rék pá ron, mo to ron és gya -
lo go san is el lá to ga tott a gyer me kek hez
ad vent má so dik hét vé gé jén. Kö szö nöm
min den ki nek, aki tett azért, hogy örö met
csal jon a csöppségek szívébe!
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Csoportkép a Kaméleon Társulattal
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Részlet a drogprevenciós elõadásból
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Advent elsõ vasárnapján
(Fotó: Danyi Zsaklin)



Szin te hi he tet len, hogy már az utol só
havilap ki adá sá ra ké szü lünk az idei
évben.

A na pi mun ka, te le pü lé sünk fej lesz té se
és a nem várt prob lé mák hal mo zó dá sa mi -
att saj nos most sem tud juk úgy ün ne pel ni, 
meg él ni, ki csit ta lán ki él vez ni az év vé gét,
ahogy azt min den ki meg ér de mel né. Saj -
nos, az idén nem tu dunk év vé gi aján dé -
kot kül de ni nyug dí jas la ko sa ink nak, mint
aho gyan azt 2018 óta min den év ben meg -
szok hat tuk. Nem fog juk kor lá toz ni vi -
szont a köz vi lá gí tást az ün ne pek alatt,
nem zá runk be in téz mé nye ket és nem
szün te tünk meg ön kor mány za ti szol gál ta -
tá so kat sem, mint ahogy azt na gyon sok
te le pü lé sen kény te le nek most meg ten ni.

Nem ál lí tot tunk le fo lya mat ban lé võ
be ru há zá so kat sem, hi szen vá ro sunk biz -
ton sá gos és kom for tos mû kö dé se mind -
annyi unk szá má ra a leg fon to sabb fel adat. 
Je len leg vá ro sunk hat pont ján, mint egy
24 ut cá ban zaj lik az a bel víz- el ve ze té si
pro jekt, mely az utób bi 20 év ben kár oko -
zás sal érin tett te rü le tek men te sí té sét cé -
loz za. Mint egy 5.000 fm bel víz el ve ze tõ
rend szer ki épí té se tör té nik meg jövõ év
elsõ feléig, a szükséges mûtárgyak
kivitelezésével együtt.

Aka dály men tes jár da épül a Rá kó czi
úton. Az Abonyi és Hu nya di utak mel lett
még az idei év ben aka dály men tes gyûj tõ -
jár dát kap a Rá kó czi út is. Fe lü le ti zá rást
ka pott több la kó út is a le rom lott vá ros -
rész ben, így to vább tud tuk csök ken te ni a
ká tyús, po ros utcáink számát a
településen.

Saj nos, ered mény te le nül zá rult a pi ac
fel újí tá sá ra ki írt ár aján lat ké ré sünk, de
egy terv mó do sí tás sal ta lán ke zel ni tud -
juk, és a mó do sí tott ha tár idõ ben be fe jez -
he tõ lesz ez a pályázat is.

El nyert tá mo ga tá si szer zõ dés sel ren -
del ke zünk a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho -
ná nak és a Vá ro si Könyv tár nak az ener -
ge ti kai kor sze rû sí té sé re. Ha ma ro san köz -
be szer zé si ki írás ra szeretnénk vinni
mindkét beruházást.

Elõ ké szí tett és be nyúj tott pá lyá za tok -
kal ren del ke zünk vá ro si kony hánk bõ ví té -
sé re, a va la mi ko ri vá sár tér re ha bi li tá ci ó já -
ra és a Hu nya di út bur ko la tá nak ki szé le sí -
té sé re is. Az út fel újí tá sá val ré gi prob lé -
mánk, a pol gár mes te ri hi va tal elõt ti gya -
log át ke lõ hely kér dé se is meg ol dó dik, hi -
szen a be ru há zás ezt a köz le ke dés biz ton -
sá gi ele met is tar tal maz za.

Ter vek ben és el kö te le zett ség ben is tö -
ret len bi za lom mal vá rom a 2023-as évet, s
bí zom ab ban, hogy az el múlt há rom év
va la mennyi, raj tunk kí vül ál ló okok ból
be kö vet ke zett vi lág mé re tû prob lé má ját,
a jár vá nyo kat, a há bo rút és a gaz da sá gi
vissza esést magunk mögött tudjuk majd
hagyni.

Kí vá nok ezért jó egész sé get, ki tar tást és
min de nek elõtt hi tet min den ki nek!

Ál dott ka rá csonyt, és bol dog új évet min -
den ki nek!
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Dr. Matosevics Ilona és dr. Batki Erzsébet háziorvosokat
címzetes fõorvossá nevezték ki

(Fotó: Facebook)

Az elsõ adventi gyertya meggyújtása
(Fotó: Danyi Zsaklin)

Kerékpáros mikulások
(Fotó: Földi Henriett)
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Ingyenes kéményvizsgálat
magánszemélyeknek

Ma gán sze mély ként éven te egy szer ön is in gye nes ké mény -
vizs gá lat ra jogosult!

Az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat fel hív ja a fi gyel met, hogy a 
fû té si sze zon elõtt (meg elõz ve a ké mény bõl ki in du ló tü ze ket,
egyéb füst el ve ze tés bõl adó dó bal ese te ket), a ma gán sze mély in -
gat lan tu laj do no sá nak fel ada ta gon dos kod ni az égés ter mék-el -
ve ze tõk (ké mé nyek) ál ta lá nos tisztíttatásáról és
ellenõriztetésérõl.

Egy év ben csu pán fél órá ba te lik, még is ha tal mas lé pés ott ho -
nunk biz ton sá ga fe lé, ha rend sze re sen szak em ber rel el len õriz -
tet jük a tü ze lõ-, fû tõ be ren de zé se ket, va la mint a ké mé nye ket. A
Bel ügy mi nisz té ri um Or szá gos Ka taszt ró fa vé del mi Fõ igaz ga tó -
ság Gaz da sá gi El lá tó Köz pont Kéményseprõipari szerve
közfeladatként végzi a kéményseprést.

Újszász Vá ros a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ka taszt ró fa -
vé del mi Igaz ga tó ság Kéményseprõipari te vé keny ség Me gyei
El lá tá si Cso port já hoz tar to zik, mely az aláb bi telefonszámon
hívható:

1818 vagy 06-30/347-26-52

Hét fõ: 8:00–20:00 órá ig, kedd, szer da, csü tör tök, pén tek:
8:00–14:00 órá ig

Ma gán sze mé lyek a szol gál ta tást in gye ne sen ve he tik
igénybe.

A csa lá di há zak ban élõk höz a tu laj do no sok kez de mé nye zé -
sé re egyez te tett idõ pont ban ér kez nek a szak em be rek. A szol gál -
ta tás meg ren de lé se kor adat egyez te tés tör té nik, és csak a meg -
be szélt idõ ben ke re sik fel a szakemberek az ingatlan
tulajdonosát.

A ké mény sep rõk cél ja a füst el ve ze tõ ép sé gé nek, va la mint a
fû tés rend szer biz ton sá gos mû kö dé sé nek el len õr zé se; az eset le -
ges prob lé mák ki szû ré se, a balesetek megelõzése.

A vizs gá lat so rán kí vül-be lül meg né zik az égés ter mék el ve -
ze tõ ket, el len õr zik azok mû sza ki ál la po tát, vizs gál ják, hogy a fû -
tés mû kö dé sé hez van-e az adott he lyen elég le ve gõ, il let ve biz -
to sí tott-e a le ve gõ után pót lá sa, emel lett elem zik a tü ze lõ be ren -
de zés bõl távozó égéstermék összetételét.

A szak em ber a ké mény vizs gá la tá ról ta nú sít ványt ál lít ki,
ezen fel kell tün tet nie az utol só mû sza ki vizs gá lat évét, va la mint 
az el len õr zés so rán el vég zett mû sze res mérések eredményét.

A ka taszt ró fa vé de lem ké mény sep rõi kész pénzt nem ke zel -
het nek, nem fo gad hat nak el!

A ka taszt ró fa vé de lem min den ké mény sep rõ je kép zett szak -
em ber, arc ké pes iga zol vánnyal ren del ke zik, egy sé ges mun ka -
ru hát vi sel és a mun ka vég zés hez biz to sí tott au tó juk is jól meg -
kü lön böz tet he tõ, a ka taszt ró fa vé de lem fel ira tai, szí nei jól lát ha -
tó ak raj ta. Fel sze re lé sük kor sze rû és teljes, minden szerszámuk,
mérõeszközük biztosított.

FIGYELEM!

A ké mény sep rõk csak a la kos kez de mé nye zé sé re, hí vá sá ra
ér kez het nek ház hoz, az elõ ze te sen le egyez te tett idõpontban!

Amennyi ben nem a meg be szélt idõ pont ban, vagy nem
egyen ru há ban ér ke zik az ön ma gát ké mény sep rõ nek ki adó
sze mély, il let ve kész pénzt kér a szol gál ta tá sért, kér jük, azon -
nal ér te sít se a rend õr sé get a 112 hí vó szá mon!

Nagycsaládosok figyelmébe

A je len le gi sza bá lyo zá sok ér tel mé ben a re zsi csök ken tett gáz -
ár évi 1729 köb mé te rig (át lag fo gyasz tás mér té ké ig) ked vez mé -
nye sen jár min den ház tar tás szá má ra.

Ez a mennyi ség há rom gyer mek ese tén plusz 600 köb mé -
ter rel 2329 köb mé ter re emel ke dik, és to váb bi gyer me ken ként
plusz 300 köb mé ter ked vez mé nyes árú gáz ér he tõ el a nagy csa -
lá dos ok szá má ra.

A nagy csa lá dos ked vez mény re jo go sult az a ház tar tás,
amely ben a csa lá dok tá mo ga tás ról szó ló 1998. évi LXXXIV. tör -
vény sze rin ti olyan jo go sult él, aki leg alább há rom gyer mek
után, il let ve fi gye lem be vé te lé vel ré sze sül csa lá di pót lék ban és
egye te mes szol gál ta tó nál szol gál ta tá si szer zõ dés sel ren del ke -
zik.

A nagy csa lá dos ked vez mény csak egy fel hasz ná lá si he lyen
ve he tõ igény be.

A nagy csa lá dos ok ked vez mé nyét azon ban a fo gyasz tó nak
kell igé nyel nie!

A 300 ezer jo go sult ból még min dig so kan nem él tek ez zel a
tá mo ga tá si le he tõ ség gel.

Amennyi ben ön meg fe lel a fen ti fel té te lek nek, a köz le -
mény ben mel lé kelt igény lõ lap se gít sé gé vel tud ja igény lé sét be -
nyúj ta ni.

Ön kor mány za tunk ügy fél szol gá la tán is se gí te nek mun ka -
tár sa ink az igény lõ lap el éré sé ben!

Szociális tüzelõprogram

Az elõ zõ évek ben be vált gya kor lat sze rint idén is fo lya ma to -
san lesz le he tõ ség szo ci á li san rá szo ru ló la ko sok nak in gye nes tü -
ze lõt igé nyel ni ük, hála a NEFAG Zrt.-vel még jú ni us ban meg -
kö tött meg ál la po dá sunk nak.

Az idei év ben ta pasz tal ha tó szén és tû zi fa hi ány, va la mint a
fa bri kett pi a con ki ala kult vá rat lan ár emel ke dés mi att a
2022/2023 fû té si sze zon ban idén ter melt tû zi fát (lágy és ke mény
lom bos ve gye sen) tu dunk a rá szo ru lók nak biz to sí ta ni.

Ar ra ké rem a tisz telt la kos sá got, hogy amennyi ben kör nye ze -
tük ben olyan csa lá dot, sze mélyt ész lel nek, akik nél fel me rül a rá -
szo rult ság gya nú ja, bát ran je lez zék azt fe lém, az ön kor mány zat
mun ka tár sai, vagy együtt mû kö dõ part ne re ink (az egész ség -
ügyi szol gál ta tók, a tör té nel mi egy há zak kép vi se lõi) fe lé. Ne
hagy junk sen kit fû tet len la kás ban él ni! A tar tó san 12 OC alat ti
hõ mér sék le tû he lyi ség ben tar tóz ko dó em be rek nél a ki hû lés ve -
szé lye fenn áll, az az fû tött, de alul fû tött la kás ban is ve szély ben
le het bár ki egész sé ge vagy élete.

Ké rek min den kit, hogy fi gyel jünk és vi gyáz zunk egy más ra,
kü lö nö sen a hi deg té li na po kon!

Üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

2022. december 5

ÖNKORMÁNYZAT

Az Újszász Vá ro si
Ön kor mány zat ne vé ben

„Bé kes sé get,
bol dog sá got,
csen gõ szót és
gyer tya lán got!

Aján dé kot, sze re te tet,
s min dent, ami fon tos
Ne ked!

Aj tód elé fe hér
bár sonyt:
bé kés, bol dog, szép
ka rá csonyt!”
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Tes tü le ti ülé sek

2022. november 14.

1. Elõ ter jesz tés a köz vi lá gí tás cé lú vil la mos ener gia be szer zé sé hez 
az „Ál ta lá nos fel hasz ná lá si cé lú vil la mos ener gia be szer zé se –
2022/2023” tár gyú köz be szer zé si el já rás eredményének
megállapításáról

A kép vi se lõ-tes tü let meg tár gyal ta a köz be szer zé si el já -
rás ban a köz vi lá gí tás vil la mos ener gia el lá tá sá ra be ér ke zett
3 aján la tot. A 3 aján lat te võ az E-ON Ener gia meg ol dá sok
Kft., a CYEB Ener gia ke res ke dõ Szol gál ta tó Kft, és az MVM
Next Ener gia ke res ke del mi Zrt. volt. A kép vi se lõ-tes tü let
meg ál la pí tot ta, hogy a leg ked ve zõbb aján la tot az MVM
Next Zrt. adta, aján la tuk érvényes volt, így a nyertes
ajánlattevõ az MVM Next Zrt. lett.

A kép vi se lõ-tes tü let a ren del ke zés re ál ló 12.562.500 Ft fe -
de zet össze gén felül biz to sí tan dó net tó 6.468.158 Ft-ot a
2023. évi ön kor mány za ti költ ség ve tés sa ját be vé te li for rá sá -
nak terhére biztosítja.

2. Elõ ter jesz tés az „Ál ta lá nos fel hasz ná lá si cé lú föld gáz ener gia
be szer zé se – 2022/2023” tár gyú köz be szer zé si el já rás ered mé nyé -
nek megállapításáról

A kép vi se lõ-tes tü let meg tár gyal ta a köz be szer zé si el já -
rás ban az Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na föld gáz ener gia el lá -
tá sá ra be ér ke zett 3 aján la tot. A 3 aján lat te võ az E-ON Ener -
gia meg ol dá sok Kft., az ALTEO Ener gia ke res ke dõ Zrt. és az
MVM Next Ener gia ke res ke del mi Zrt. volt. A kép vi se lõ-tes -
tü let meg ál la pí tot ta, hogy a leg ked ve zõbb aján la tot az
MVM Next Zrt. adta, aján la tuk érvényes volt, így a nyertes
ajánlattevõ az MVM Next Zrt. lett.

A kép vi se lõ-tes tü let a ren del ke zés re ál ló 27.000.000 Ft fe -
de zet össze gén felül biz to sí tan dó net tó 20.542.935 Ft-ot a
2023. évi ön kor mány za ti költ ség ve tés sa ját be vé te li for rá sá -
nak terhére biztosítja.

2022. november 22.

1. Elõ ter jesz tés a sze mé lyes gon dos ko dást nyúj tó szo ci á lis el lá tá -
sok igény be vé tel ének rend jé rõl és té rí té si dí já ról szó ló
7/2021.(VI.23.) ön kor mány za ti rendelet módosításáról

Az ener gia árak vál to zá sá nak az ön kor mány za ti gaz dál -
ko dás ra gya ko rolt ha tá sa ügyé ben for dult az ön kor mány -
zat ok hoz a mi nisz ter el nök ség, azon be lül is Balla György, az
ener gia-ár emel ke dés mi att szük sé ges stra té gi ai egyez te té -
sek koordiná lásáért felelõs miniszteri biztos.

A ter ve zett ön kor mány za ti in téz ke dé sek meg is me ré se
ér de ké ben kért in for má ci ó kat az ön kor mány zat ál tal el lá tott 
kö te le zõ és ön ként vál lalt fel ada tok sze rin ti bon tás ban a vár -
ha tó ener gia fo gyasz tá si adatokról mennyiségben és
forintban is.

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na in téz mé nyünk az ön kor -
mány zat ön ként vál lalt fel ada ta, ezért itt kü lö nö sen fon tos a
té rí té si díj eme lé se azért, hogy a megnövekedett ener gia ki -
adást finanszírozni tudjuk.

In téz mé nyi té rí té si díj 
2022. szep tem ber 1-tõl 4.500 Ft/fõ/nap

Ja va solt In téz mé nyi té rí té si díj 
2023. ja nu ár 1-tõl 6.000 Ft/fõ/nap

Kü lön bö zet +1.500 Ft/fõ/nap

Az in téz mény ál tal ké szí tett kal ku lá ció alap ján a té rí té si
díj eme lés vár ha tó an éves szin ten 20-22 mil lió fo rint több let -
be vé telt ered mé nyez, ame lyet a megnövekedett költ sé ge -
ink fi nan szí ro zá sá ra for dít ha tunk. A kép vi se lõ-tes tü let el fo -
gad ta a té rí té si díj eme lé sét, a ren de let mó do sí tá sát.

2. Elõ ter jesz tés a Bursa Hungarica Ön kor mány za ti Fel sõ ok ta tá si Ösz tön -
díj pá lyá zat 2023. évi elbírálására

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta az idén is csat la ko zott a Bursa
Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá zat hoz,
mely a fel sõ ok ta tás ban ta nu ló vagy ta nul ni kí vá nó, szo ci á li san rá -
szo rult fi a ta lo kat tá mo gat ja. A kép vi se lõ-tes tü let a 14 pá lyá zat
mind egyi két tá mo gat ta 10 hónapon keresztül 5000 Ft/hó/fõ
összeggel.

3. Elõ ter jesz tés az Ágo tai DENTÁL Kft, mint bér lõ ál tal az Újszász, Sza -
bad ság tér 4. szám alat ti Egész ség ház ban fi ze tett bér le ti díj emelésérõl

A kép vi se lõ-tes tü let dr. Ágo tai Ede ügy ve ze tõ kez de mé nye zé sé -
re meg tár gyal ta a ren de lõ ben lévõ he lyi sé gek hasz ná la tá ért fi ze ten -
dõ bér le ti díj eme lést. A dön tés ér tel mé ben az ed dig fi ze tett 50.000
Ft+áfa bér le ti díj 2023. ja nu ár 1-jé tõl 75.000 Ft+áfa bérleti díjra
emelkedik.

4. Elõ ter jesz tés az Újszász kül te rü let 0136/3 hrsz. in gat lan ha szon bér be
adásáról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te a pol gár mes -
ter elõ ter jesz té sé ben meg tár gyal ta az Újszász 0136/3 hrsz. in gat lan
ha szon bér be adá sá ról ké szült elõ ter jesz tést. A kép vi se lõ-tes tü let
2023. év tõl 5 évre ha szon bér be adja az Újszász 0136/3 hrsz. alat ti,
szán tó mû ve lé si ágú, 597,6 AK ér té kû, 15,8552 ha te rü le tû in gat lant
Petrik Fe renc újszászi la kos, föld mû ves ré szé re. A ha szon bér le ti díj a
tárgy év ben igényelt területalapú támogatással megegyezõ összeg.

5. Elõ ter jesz tés a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na Ér dek kép vi se le ti Fó ru má ba
kép vi se lõ delegálásáról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te meg tár gyal ta
a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na Ér dek kép vi se le ti Fó ru má ba kép vi se -
lõ de le gá lá sá ról szó ló elõ ter jesz tést, és Tol vaj József képviselõt
választotta tagnak.

2022. november 29.

1. Elõ ter jesz tés a he lyi adók ról szó ló 8/2018.(XI.30.) ön kor mány za ti ren -
de let mó do sí tá sá ról

A ve szély hely ze ti jog sza bály ok 2022. de cem ber 31-ig nem en ged -
ték a he lyi adók mér té ké nek eme lé sét. A ma gán sze mé lyek kom mu -
ná lis adó já nak mér té ke 2018. év tõl vál to zat lan, nem emel ke dett.
Ren de le tünk 3.§ a) pont ja sze rint la kás ese tén az adó mér ték je len leg 
12 000 Ft/év. A 3.§ b) pont bc) al pont ja sze rint kis ker ti mû ve lés alatt
nem álló, köz mû ve sí tett ut cá ban el he lyez ke dõ te lek adó mér té ke
17 000 Ft/év. A ja vas lat sze rint a 12 000 Ft/év adó mér ték 16 000 Ft/év
adó mér ték re emel ke dik, míg a b) pont szerinti 17 000 Ft/év
adómérték 20 000 Ft/év adómértékre emelkedik.

Mó do sult a 3.§ b) pont bb) al pont ja ki mond va azt, hogy a kis ker ti
gon do zást tárgy év jú ni us 30-ig be kell je len te ni. A ren de let 5.§ (2)
be kez dé se az ide ig le nes jel leg gel vég zett ipar ûzé si te vé keny sé get
sza bá lyoz za, mely nek tör vé nyi alap ja 2021. ja nu ár 1-jé vel ha tá lyon
kí vül he lye zés re ke rült, így ren de le tünk bõl is hatályon kívül kellett
helyezni.

A kép vi se lõ-tes tü let pon to sí tot ta az épít mény adó 1.§ (3) be kez -
dé sét egy új b) pont be il lesz té sé vel, mely ki mond ja, hogy „Ma gán -
sze mély tu laj do nos üz le ti célt szol gá ló épít mé nye ese té ben az adó
évi mér té ke a (2) be kez dés a) pont ja szerinti adóalap után 200.
Ft/m2/év.”

2. Elõ ter jesz tés a Közép-Tisza-Zagyva Vi dék fej lesz té si Egye sü let tag sá gá -
nak meg erõ sí té sé rõl

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te 2008. év ben
csat la ko zott a Közép-Tisza-Zagyva Vi dék fej lesz té si Egye sü let hez. A 
kép vi se lõ-tes tü let meg erõ sí tet te tag sá gát az egye sü let ben, és vál lal -
ta az egye sü let tag sá gá val járó tagsági díj megfizetését.

ÖNKORMÁNYZAT
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3. Elõ ter jesz tés a Ma rad vány va gyon-hasz no -
sí tó Zrt. ön kor mány za ti in gat la no kat érin tõ
kezdeményezésérõl

A Ma rad vány va gyon-hasz no sí tó Zrt.
ál la mi tu laj do nú in gat la no kat, in gat lan ré -
sze ket aján lott fel az ön kor mány zat nak.
Ezek az in gat la nok jel zá log gal ter hel tek,
ezért a kép vi se lõ-tes tü let a nem ze ti va -
gyon ról szó ló 2011. évi CXCVI. tör vény 13. 
§-ában fog lal tak, va la mint az ál la mi va -
gyon ról szó ló 2007. évi CVI. tör vény 42/O.
§ (1) be kez dé sé nek a) pont ja alap ján a Ma -
rad vány va gyon-hasz no sí tó Zrt.-nél nem
kez de mé nyez te a ma gyar ál lam tu laj do -
ná ban lévõ 6 db in gat lan in gye nes ön kor -
mány za ti tu laj don ba adá sát.

4. Elõ ter jesz tés az or vo si ügye le ti el lá tás ra az 
ál la mi men tõ szol gá lat tal kö ten dõ
megállapodásról

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su -
lá sá hoz tar to zó te le pü lé si ön kor mány zat -
ok je len leg együtt mû kö dé si meg ál la po -
dás alap ján gon dos kod nak a jog sza bály -
ban elõ írt köz pon ti or vo si ügye le ti el lá tás
biz to sí tá sá ról. A fel adat el lá tá sá ra a
Liver08 Kft.-vel meg kö tött szer zõ dés
2022. de cem ber 31-én le jár. A köz pon ti
or vo si ügye le ti el lá tás 2023. ja nu ár 01. és
jú ni us 31. kö zöt ti idõ szak ban tör té nõ
biztosítására vonatkozó beszerzési eljárás 
lebonyolítása folyamatban van.

2022. no vem ber 15-én ke rült be nyúj tás -
ra a T/2031.szá mú tör vény ja vas lat. En nek
21.§-a sze rint az egész ség ügyi alap el lá tás -
ról szó ló 2015. évi CXXIII. tör vény 22.§-a -
a ter vek sze rint – oly mó don fog mó do sul -
ni, hogy amennyi ben a te le pü lé si ön kor -
mány zat nem ren del ke zik egyéb egész -
ség ügyi szol gál ta tó val kö tött meg ál la po -
dás sal a há zi or vo si, há zi gyer mek or vo si
ügye le ti el lá tás ra, és meg ál la po dást köt az
ál la mi men tõ szol gá lat tal a fel adat el lá tá sá -
ra, ha az er re irá nyu ló kez de mé nye zé sét,
az ál la mi men tõ szol gá lat el fo gad ja, a fel -
ada tot a men tõ szol gá lat lát ja el.

A kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal maz ta Do -
bo zi Ró bert pol gár mes tert, hogy a Kis tér sé -
gi Tár su lás ál tal fenn tar tott or vo si ügye let 
mel lett, meg kezd je a tár gya lást az
Országos Mentõszolgálattal.

Mun ká csi György

Megoldódhat a
csapadékelvezetés

Újszászon

Több olyan pont ja van a te le pü lés -
nek, ahol az el múlt húsz esz ten dõ -
ben több ször is gon dot oko zott a
nem meg fe le lõ csa pa dék víz-el ve -
ze tés

A prob lé ma most meg ol dód hat, az
ön kor mány zat ugyan is kö zel há -
rom száz mil lió fo rin tot nyert egy
TOP-os pá lyá za ton a te le pü lé si víz -
el ve ze tõ há ló zat bõ ví té sé re. 

– A vá ros hat pont ján nagy já ból
hu szon négy ut cát érint a be ru há zás
– mond ta el ér dek lõ dé sünk re Do bo zi 
Ró bert. A vá ros pol gár mes te re hoz -
zá tet te, a ki vi te le zés a ter vek sze rint
feb ru ár vé gé ig fe je zõ dik be.

szoljon.hu 2022.11.29.

��

ÖNKORMÁNYZAT 

A Zrínyi utcában megkezdõdött a munka
(Fotó: Mészáros János)

Polgármesteri
hivatal

ügyfélfogadás

Te kin tet tel a ve szély hely zet ide jén 
al kal ma zan dó vé del mi in téz ke dé -
sek re, kér jük, hogy az Újszászi Pol -
gár mes te ri Hi va talt sze mé lye sen
csak hal asz ha tat lan eset ben és ügy -
ben ke res sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg -
en ge di, az ügy in té zés hez el sõ sor ban 
te le font, e-mail kül dést, online fi ze -
té si meg ol dá so kat vagy más di gi tá lis 
ügy in té zé si for mát ve gye nek igény -
be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak
sze mé lye sen va ló sít ha tó meg, ak kor
a hi va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ -
en kö te le zõ a kéz és a láb be li fer tõt le -
ní té se. Az eme le ti iro dák ban tör té nõ
ügy in té zés hez re giszt rá ció szük sé -
ges, me lyet a por ta szol gá la ton kér -
het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és
a kép vi se lõi fo ga dó órák ra is al kal -
maz ni kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk
szá má ra is kö te le zõ a kéz és a láb be li
fer tõt le ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá -
lyok be tar tá sa. 

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa:

hét fõ: 13:00 órá tól – 17:00 órá ig,
szer da: 8:00 órá tól – 12:00 órá ig,
pén tek: 8:00 órá tól – 10:00 órá ig.

Okmányiroda

Tisz telt Ügy fe le ink!

Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy
2022. má jus 2. nap já tól az újszászi
ok mány iro dá ban - át ala kí tás mi att
- az ügy fél fo ga dás és a sze mé lyes
ügy in té zés szü ne tel. Az újszászi
ki ren delt ség ide ig le ne sen a Já rá si
Hi va tal köz pon ti épü le té be (5000
Szol nok, Ady E. út 9.) köl tö zött.

A Kor mány hi va tal tá jé koz ta tá sa 
sze rint 2022. no vem ber 2. nap já tól
2023. már ci us 17. nap já ig a Mo bil
Kor mány ab la kok mû köd te té se
or szá go san fel füg gesz tés re ke rül.

Szol nok vá ros két kor mány ab -
lakának el ér he tõ sége:

Szé che nyi krt. 22., te le fon:
56/795-695;

Ady End re út 9., te le fon:
56/795-359;
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Városgyûlés 2022.

Tisz te let tel kö szön tök min den ked ves
meg je len tet!

Az elõ zõ vá ros gyû lés óta egy kis meg -
könnyeb bü lés re adott okot a ko ro na ví rus 
jár vány le csen gé se. Újra in dul ha tott a
meg szo kott, bár kis sé át ala kult kö zös sé gi
élet. Ezen mun kák meg szer ve zé se mel -
lett leg fon to sabb fel ada tunk to vább ra is
az in téz mé nye ink köz pon ti elõ írá sok sze -
rin ti mû kö dé sé nek biz to sí tá sa volt. A ko -
ráb bi évek ben meg kez dett prog ra mo kat,
szol gál ta tá so kat to vább ra is biz to sí tot tuk
a la ko sok számára:

Pél dá ul:
– foly ta tó dik a Nép kony hai szol gál ta -

tás, ami je len leg is jól mû kö dik, 300-350
adag étel ki osz tá sa, ki szál lí tá sa tör té nik
na pon ta,

– tá mo ga tott rág csá ló ir tá si prog ram
– rá szo ru ló la ko sok ré szé re kész pénz

he lyett élel mi szer re, tisz tí tó szer re be vált -
ha tó utal vány 

– ugyan csak rá szo ru ló la ko sok ré szé re
a házi se gély hí vó jel zõ rend szer tá mo ga -
tá sa

– Tá mo ga tó Szol gál ta tás mû köd te té se, 
je len leg már 21 sé rült gyer me ket szál lí -
tunk be min den nap Szol nok ra

– biz ton ság ér ze tünk ja ví tá sá ra köz -
pon ti tér fi gye lõ rend szer ke rült üzem be
he lye zés re,

– sze lek tív hul la dék gyûj tõ pont üze -
mel te té se

A 2022-es év ben vég zett mun ká la tok a
tel jes ség igé nye nél kül:

– hul la dék gyûj tõ-pont szol gál ta tá sa i -
nak bõ ví té se: hasz nált ru ha ne mû, cipõ
in gye nes le adá sa

– 16 hek tár el ron tott, nem ter mõ ho -
mok tö vis fel szá mo lá sa

– Hu nya di úti aka dály men tes jár da
– Abonyi úti aka dály men tes jár da
– in gye nes E-hul la dék gyûj tés
– in gye nes gu mi ab roncs gyûj tés
– a Kert vá ros ban aka dály men tes ját -

szó park lét re ho zá sa
– fej lesz tés re szo ru ló gyer me kek Li get

útra tör té nõ szál lí tá sa
– meg kez dõd tek a bel víz el ve ze tés II.

ütem mun ká la tai
– meg kez dõd tek a le rom lott vá ros rész

út ja i nak és jár dá i nak re konst ruk ci ós
mun ká la tai

– tér fi gye lõ rend szer te le pí té se a le -
rom lott vá ros rész ben

Az elõ zõ ek ben el hang zot tak csak ré -
szei az el vég zett mun kánk nak. A to váb bi -
ak ban is azon dol go zunk, hogy la ko sa ink
élet kö rül mé nye it, min den nap ja it él he -
tõb bé te gyük vá ro sunk ban.

A je len leg fo lya mat ban lé võ és meg -
kez dett pro jek tek rõl Pap Gá bor kol lé gám 
tart tá jé koz ta tót.

Kö szö nöm meg tisz te lõ fi gyel mü ket!

Kaló Istvánné
alpolgármester

Újszász város fejlesztési tervei

Egy fejlesztés megvalósulásának folyamata

Pro jekt öt let – tá mo ga tá si ké re lem (pá lyá zat) – dön tés – szer zõ dés kö tés 

Ter ve zés – ha tó sá gi en ge dé lye zés – Mû sza ki el len õr és köz be szer zé si szak ér tõ ki vá -
lasz tá sa – köz be szer zé si el já rás le foly ta tá sa (össze sen: akár 1,5 év)

Ki vi te le zés – mû sza ki át adás

Hasz ná lat ba vé te li en ge dé lye zés – zá ró el szá mo lás be nyúj tá sa és tá mo ga tó ál ta li el -
len õr zé se (össze sen: több hó nap, akár 0,5 – 1 év)

Tel jes meg va ló sí tá si idõ szak: 3-5 év

és ezt kö ve tõ en:

Pro jekt fenn tar tás (5 év)

ÖNKORMÁNYZAT

Munkácsi György aljegyzõ, Dobozi Róbert polgármester
és Kaló Istvánné alpolgármester a városgyûlésen

(Fotó: Juhász András Nándorné)

A városgyûlés résztvevõi
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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2014-2020 idõszak TOP-os
pályázatok

Bel víz-el ve ze tõ rend szer fej lesz tés II.
ütem 

(1. Hor gász út – Kas tély út tér sé ge, 2.
Bakó út – Ál mos út tér sé ge, 3. Báthori út
tér sé ge, 4. Köl csey út tér sé ge, 5. Lo vas-te -
lep, 6. Fecs ke út tér sé ge)

4970 fm épí tés/fel újí tás; meg va ló sí tás:
2022. év ben

299,6 mFt tá mo ga tás

Le rom lott vá ros rész szo ci á lis, kö zös sé gi
és inf rast ruk tu rá lis fej lesz té se

12 szak mai prog ram; 2000 fm út-, jár -
da-, árok fel újí tás; 2+1 la kó épü let fel újí tá -
sa; TFR és ki egé szí tõ te vé keny sé gek; 

meg va ló sí tás: 2022-2023. év ben 
100,0 + 300,0 mFt tá mo ga tás

Vi dék fej lesz té si Prog ram
Vá ro si pi ac fej lesz té se 

fe dett-nyi tott pi ac csar nok ki ala kí tá sa,
áru sí tó asz ta lok kal és a pi ac tér te rü le té -
nek ren de zé sé vel

A le foly ta tott köz be szer zé si el já rás
ered mény te len, ezért a ter vek rész le ges
át dol go zá sát kö ve tõ en új el já rás le foly ta -
tá sa szük sé ges. 

Így a meg va ló sí tás: 2023. év re to ló dik.
99,9 mFt tá mo ga tás + 17,6 mFt ön erõ 

Kor mány za ti tá mo ga tá sok 
1869/2021.  (XII.3.) Korm. ha tá ro zat

sze rin ti tá mo ga tás

Eb bõl már meg va ló sult: 
Hu nya di úti jár da és Abonyi úti jár da

Hát ra van: 
egyes la kó ut cák út bur ko la ta i nak fej -

lesz té se 

2021-2027 EU-s for rá sok
ter ve zett pro jekt jei

Már el nyert tá mo ga tás (szer zõ dés meg -
kö té se meg tör tént):
ener gia ha té kony ság: Zagy va par ti Idõ -

sek Ott ho na új épü let, to váb bá a könyv -
tár épü le te

Be nyúj tott ké rel mek (el bí rá lás ra vár):
– te le pü lé si gyûj tõ utak fej lesz té se
– fõ zõ kony ha re konst ruk ci ós bõ ví té se
– vá sár tér fej lesz té se

Pap Gábor
területfejlesztési, pályázati,

építésügyi és közbiztonsági referens

To váb bi in for má ció kér he tõ:
Újszászi Pol gár mes te ri Hi va tal
5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.
tel.: +36-56/552-022; e-mail:
 titkarsag@ujszasz.hu

Novemberben újszászi zászló alatt szelte át 
a nyílt óceánt kalandvágyó magyarok

maroknyi csoportja

A Sza bó Im re ka pi tány ve ze té sé vel útrakelt 6 
fõs csa pat nem ki sebb fel ada tot tû zött ki ma ga 
elé, mint egy vi tor lás katamaránnal át szel ni
az At lan ti óce ánt szin te pon to san ak kor és
azon az út vo na lon, amin 530 év vel ez elõtt Ko -
lum busz is fel fe dez te az Új vi lá got.

A ka land még ok tó ber 15- én vet te kez de -
tét, ami kor a Föld kö zi- ten ge ri Palma de
Mallorca-ról 18 fõs ma gyar le gény ség vet te
bir tok ba a „Ron Punch” nevû ha jót.

Ok tó ber 22-én éj jel már né mi leg ki cse ré -
lõd ve, de még tel jes lét szám mal Gib ral tár ból
ha jó zott ki fe lé a csa pat, el hagy va Her ku -
les-osz lo pa it, mely az óko ri ha jós né pek szá -
má ra so ká ig a vi lág vé gét jel ké pez te.

Kö vet ke zõ úti cél juk a Ka ná ri-szi ge tek
vol tak, mely ma egy zseb ken dõ nyi Eu ró pai
Unió Af ri ka part ja i nál. In nen már a vég te len
óce án vá laszt ja el az Ó- és Új vi lá got egy más -
tól. Az át ke lés raj ta ko ránt sem ve szély te len,
és a leg ked ve zõbb kö rül mé nyek kö zött is leg -
alább 25 na pig tart.

25 nap szá raz föld, ivó víz kút, gyógy szer tár, internet stb. nél kül. Mai élet vi te lünk
mel lett szin te el kép zel he tet len nél kü lö zés egy gyer mek ko ri álom, egy hosszú évek óta 
ter ve zett cél el éré se ér de ké ben.

A le mon dá son és ké nyel met len sé gen túl az át ke lés alatt ott van még a meg fe le lõ
szél já rás kér dé se (hi szen vi tor lás ha jó ról lé vén szó, mo tor ral csak kor lá to zott tá vol ság
meg té te lé re ké pes) és tá jé ko zó dá si pon tok hi á nyá ban a na vi gá ció fon tos sá ga is, me -
lyet a mo dern tech ni ka mel lett év szá zad ok óta be vált esz kö zök hasz ná la ta is se gít.

Fi gyel ve a hír adá so kat, gyer mek ko rom ol vas má nya i ból ele ve ne dett meg elõt tem a
passzát szél ke re sé sé nek két ség beesett iz gal ma, vagy az óce á nok át sze lé sét ne he zí tõ
na vi gá ci ós pa ra do xon, az ún. loxodroma-ortodroma ano má lia.

A „Ron Punch” no vem ber 2-án, meg fo gyat ko zott le gény ség gel fu tott ki Tenerife
Radazul ki kö tõ jé bõl. Víz ké szí tõ jü ket nem si ke rült meg ja ví ta ni uk, így ivó víz ben csak a
ma guk kal vitt kész le tek re tá masz kod hat nak. Elõt tük a vég te len óce án, egyet len kap -
cso la tuk a kül vi lág gal egy ha jó rá di ón kí vül a kor lá to zott adat for ga lom ra ké pes mû hol -
das te le fon és a GPS je le, me lyen ke resz tül sze ren csé re nyo mon kö vet het tük ha la dá su -
kat a http://www.tengerivitorlastura.hu/ ol da lon.

No vem ber 4-én, pén te ken sms-em ér ke zett ar ról a mû hol das te le fon ról:

„Jól ha la dunk! Fel vet tük az irányt nyu gat nak! Min den ok. Üdv, Imi” Rá ta lált te hát a 
csa pat a passzát szél re, és tel jes erõ vel meg in dul tak nyu gat ra, az Új vi lág fe lé.

Vé gül 21 nap ba telt, mi re a ha jó is mét ki kö tõ be ért. A szá raz föld meg pil lan tá sa elõt ti 
nap éj sza ká ján ezt ír ta Imi a ha jó nap ló ba:

„nov.22. Az utób bi 2 nap nyu gi san telt! Szik rá zó nap sü tés, 20-25 cso mós re mek szél,
3-6 mé te res hul lá mo kon lo vag lás. Dél után ki ül tem az orr ba Ede aján dék taj ték pi pá já -
val és gyö nyör köd tem eb ben a mér he tet len, de még is meg nyug ta tó erõ ben! Há lás va -
gyok, hogy itt le he tek!

A ma es te (UTC) 9-es õr ség vál tás már 200 mér föld alatt ta lált min ket. Hol nap ilyen -
kor már lát nunk kell a szá raz föl det, va gyis Antiqua szi ge tét! Ko lum busz 530 éve, nem
messze Antiquától, Hispaniola szi ge té nél szállt part ra az Új vi lág ban, bár er rõl még tar -
ta nak a vi ták!”

A tel jes uta zás de cem ber 3-ig tar tott, a „Ron Punch” ek kor ér ke zett meg út já nak
vég ál lo más ára, Ku bá ba. A ka lan do rok ha ma ro san is mét Ma gyar or szág föld jén jár nak
majd.

A ma gam ré szé rõl már alig vá rom, hogy mi ha ma rabb hall has sam és lát has sam a ka -
lan dok ról ké szült be szá mo lót!

Dobozi Róbert

ÖNKORMÁNYZAT – VILÁGUTAZÓNK
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Novemberi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

No vem ber el sõ fe lé ben a Szo ci á lis Mun ka Nap ját 
ün ne pel te In téz mé nyünk. A Fenn tar tó kép vi se le -
té ben Pol gár mes ter Úr és Al pol gár mes ter Asszony
kö szön töt te a dol go zó kat. Ezt kö ve tõ en az Újszászi 
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la pe da gó gu sa-
Szé kely fal vi Gáborné Ka ti ka fel ké szí té sé vel-, az is ko -
lai Di ák szín pad tag ja i nak szín vo na las elõ adá sát
néz het tük meg. A gyerekek csodálatos versekkel,
dalokkal és citerazenével készültek.

No vem ber 13-án töl töt te be 100.élet év ét in téz -
mé nyünk la kó ja, Barta Imréné Mar git néni. A szü le -
tés na pi ün nep sé gen meg is mer het tük Mar git néni
ked ves csa lád ját, va la mint élet út ja fõbb ál lo má sa it. 
Meg in dí tó él mény volt min den részt ve võ szá má -
ra, ez a kü lön le ges al ka lom. Négy ge ne rá ció ta lál -
ko zá sa egy ilyen al ka lom so rán, nem min den na pi
egy je len lé võ szá má ra sem! Kí vá nunk Mar git
néninek még számos egészségben, szeretetben
eltöltött esztendõt!

Is mét el lá to ga tott in téz mé nyünk la kó i hoz a
Dogland Se gí tõ ku tya Ala pít vány. Csiki Dalma te rá -
pi ás ku tya fel ve ze tõ, két te rá pi ás ku tyus sal ér ke -
zett. A já té kos és fej lesz tõ fog lal ko zá so kon szí ve sen
vesz nek részt la kó ink. A te rá pia cél ja a moz gás ja ví -
tás, ko or di ná ció, il let ve több moz gás se gí té se. Emel -
lett ér zel mi, szo ci á lis-kog ni tív fej lesz tés és a kom -
mu ni ká ció ser ken té se. A fog lal ko zá sok után a te rá -
pi ás ku tyák fek võ be te ge in ket is meg lá to gat ták. Az
öröm szer zé sért cse ré be, ren ge teg si mo ga tást és di -
csé rõ sza va kat kap tak.

A no vem be ri hó na pot szü le tés nap pal zár tuk.
Ka to na Károlyné Ju li ka né ni, no vem ber 24-én töl töt te
be 90.élet év ét. Csa lád ja mel lett, az In téz mény dol -
go zói ne vé ben Vachal Erzsébet osz tály ve ze tõ vers sel 
kö szön töt te. Sze re tet tel kí vá nunk Ju li ka né ni nek to -
váb bi sok bol dog szü le tés na pot, jó egész sé get az el -
kö vet ke zen dõ sok-sok esz ten dõ höz!

Czétényiné Knyul Edina
terápiás munkatárs

és a Mentálhigiénés csoport

HELYI DOLGAINK

A Dogland Segítõkutya Alapítvány kutyái sok
simogatást kaptak

Az iskolások mûsora a Szociális Munka Napján

Barta Imréné 100. születésnapján

Ka to na Károlyné Ju li ka né ni, 90. születénapja
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HELYI DOLGAINK

Le gyen az ün nep csen des, mint a szív
dob ba ná sa. Le gyen bé kés, mint a hó hul -
lá sa. Le gyen szép, mint gyer tya ra gyo gá -
sa, és vi dám, mint gyer mek ka ca gá sa. Ál -
dott, bé kés ün ne pe ket és bol do gabb új
évet kí vá nunk vá ro sunk va la mennyi la -
kó já nak.

Újszász Városi Idõsügyi Tanács

Kedves Becsületes
Megtaláló!

Is me ret le nül is kö szö nöm Ön nek,
hogy az au to ma tá nál fe lej tett bank kár -
tyá mat le ad ta a pol gár mes te ri hi va tal -
ban. Kö szö net a hi va tal mun ka tár sa i -
nak is, akik nek se gít sé gé vel a kár tya
vissza ju tott hoz zám.

Tisz te let tel: Bóta And rás

Október 23-án az 1956-os
forradalom és

szabadságharcra emlékeztünk

2022. ok tó ber 23-án 10 óra kor az 1956-os
for ra da lom 66. és a Ma gyar Köz tár sa ság
ki ki ál tá sá nak 33. év for du ló já ra em lé kez -
tünk a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter -
mé ben.

Ok tó ber hu szon har ma di ka az 1956-os
for ra da lom és sza bad ság harc em lék nap ja,
ami a XX. szá zad vi lág tör té net ében szá mos
nép nek kö zös ün ne pe. Ez a nap a ter ror és
az el nyo más el le ni hõsi küz de lem re, a sza -
bad ság sze re te té re em lé kez tet min ket.

Az ün ne pi mû sort az Újszászi Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la di ák ja i nak
kö szön het jük, akik nek há la idén is mél tó -
kép pen em lé kez het tünk meg nem ze ti
tör té nel münk sors for dí tó ese mé nyé rõl.
Ter mé sze te sen kü lön kö szö net il le ti Nagy 
Raj mun dot és Szé kely fal vi Gábornét lel ki is -
me re tes, fel ké szí tõ mun ká ju kért.

A meg em lé ke zés vé gén az Újszász Vá -
ro si Ön kor mány zat, a pol gár mes te ri hi -
va tal, az in téz mé nyek, pár tok, egy há zak
és a ci vil szer ve ze tek kép vi se lõi fel so ra -
koz tak a kopjafánál, el he lyez ték ko szo rú -
i kat, és fe jet haj tot tak már tír ja ink elõtt.

Gonda Ad ri enn

A Moz gás sé rül tek J-N-K Szol nok Me gyei Egye sü let Újszászi cso port ja ne vé ben kí vá -
nok va la mennyi újszászi la kos nak ál dott, bé kés, sze re tet tel jes ka rá cso nyi ün ne pe ket!

Farkas Józsefné
csoportvezetõ

Ál dott szép ka rá csonyt és öröm te li új
esz ten dõt kí vá nok Újszász min den
ked ves la kó já nak. Sze re tet tel:

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia
kép vi se lõ
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Az újszászi téglaégetõ

A 120 éves újszászi Szent Ist ván temp lom
mo nog rá fi á já ban ol vas hat juk – Lieszkovsz -
ky plé bá nos jegy ze te i re hi vat koz va –, hogy
„a tég la egy ré szét az ura dal mi tég la ége tõ -
ben ké szí tet ték, de a sze ge di tég la ége tõk az
Újszász vas út ál lo más kö ze lé ben is fel ál lí tot -
tak egy ke men cét… A Szent Ist ván temp -
lom épí té sé hez 742.840 da rab tég lát hasz nál -
tak fel.”

Az „ura dal mi” tég la ége tõ ke men cét
agyag lelõhely kö ze lé ben épít het ték fel.
Erre utal egy 1796-ban raj zolt tér kép, me -
lyen a „Tég la ve tõ” he lyét a Ma lom szög ben
– a Zagy va két ága ál tal át ölelt ha tár ré szen – 
kö zel a Zagy va-híd já hoz je löl te. A tég la ége -
tõ nyo má ra vi szont a to váb bi ak ban nem ve -
zet nek sem a tér ké pek, sem a fel jegy zé sek.

1899-ben tra gi kus ki me ne te lû bal eset rõl
tu dó sí tott a Ceg lé di Új ság:

„Ha lál a tég la ége tõ ke men cé ben. Bá ró
Orcy újszászi ura dal má ban f. hó 8-án a ke -
men ce vá gá sok nak em ber élet esett ál do za -
tul. Az ége tõ ke men ce 10 nyí lá sá ba ugyan is
az ége tés meg kez dé se kor egy-egy mun kás
szo kott a tü ze lõ anyag meg gyúj tá sa vé gett
be men ni. A gyúj tó anyag meg gyúj tá sa után 
a gyúj tást esz köz lõ mun kás nak azon nal
sza bad le ve gõ re kell ki si et ni, hogy a ke men -
cé ben fej lõ dõ gá zok meg ne öl jék. Egy mun -
kás – név sze rint Bol di zsár Pál – azon ban a
ke men ce nyí lás ból va ló ki me ne tel lel ké sett,
va ló szí nû, hogy sa ját ki tar tá sát akar ta pró -
bá ra ten ni s a ké sés foly tán a nyers tég la
anyag ból az ége tés meg kez dé se kor gyor san 
ki fej lõ dõ gá zok meg öl ték. Mint hogy pe dig
az eset gya nús kö rül mé nyek közt tör tént,
dr. Schirilla Achil vizs gá ló bí ró a hely szí nen
vizs gá la tot tar tott, s ala pos elõ nyo mo zat
esz köz lé se után meg ál la pí tot ta, hogy a ha -
lál eset kö rül sen kit gon dat lan ság, avagy
más bûn cse lek mény nem ter hel; Bol di zsár
Pál sa ját vi gyá zat lan sá gá nak lett ál do za ta.”

1899-ben bá ró Or czy An dor volt a vas úton 
tú li ura da lom bir to ko sa. Bá ró Or czy Bé la egy
év vel ko ráb ban el ad ta bir tok ré szét, és a
Zagy va-par ti kas télyt gróf Dessewffy Au rél -
nak, aki mû köd tet te a tég la ége tõt, mely a
vas út ke le ti ol da lán volt.

A Pallas nagy le xi ko na 1897-ben így ír ta
le a tég la gyár tás tech no ló gi á ját:

Tég la gyár tás. A tég lák gyár tá sá ra kö zön -
sé ges ho mo kos, vas oxi dot és me szet tar tal -
ma zó, te hát nem tûz ál ló agya got al kal maz -
nak. A ho mok so vá nyí tó anya gul szük sé -
ges, mert kü lön ben a kö vér agyag ból ké szí -
tett tég lák tér fo ga ta szá rí tás- és ége tés kor

na gyon meg ki seb be dik s a tég lák könnyen meg is re ped nek. A tég la az

agyag vas tar tal ma és az ége tés fo ka sze rint vö rös-sár ga, sõt egé szen vö -

rös-bar na szí nû szo kott len ni, de az oly va sas agyag, mely ben sok mész

van, erõs ége tés kor vi lá gos sár ga szí nû vé lesz… Ki sebb gyá rak ban az agya -

got ké sõn õsszel ás sák és té len át a le ve gõn ki te rít ve, ki fa gyaszt ják. Az

agyag ez ál tal meg la zul és könnyeb ben fel dol goz ha tó vá lesz… Oly agya -

got, mely ben a már em lí tett ár tal mas anya gok (mész kõ, ka vics) elõ for dul -

nak, kö rül mé nye seb ben kell elõ ké szí te ni, ha jó tég lát aka runk be lõ le nyer -

ni… most leg in kább a Hoffmann-féle kör ke men cé ket al kal maz zák, me -

lyek ben foly to no san ég a tûz. Ez áll egy kör ala kú, de újab ban in kább

hosszú kás vagy négy szög le tes csa tor ná ból, mely nek 12 aj ta ja van…”

Az 1899 kö rül raj zolt tér ké pen két „agyag gö dör” is je löl ve van. Egyik a

kas tély park ka pu já val szem ben, má sik a Ma lom szög ben. Elõb bi el ha nya -

golt ál la po tá ban is ked velt és til tott ját szó he lye volt a gyer me kek nek. A há -

bo rú után az agya gos (ho mo kos) sze mét le ra kó sze re pe csak az 1970-es

évek ben szûnt meg. A szü lõi szi gor elõz mé nye volt az 1926 no vem ber ben

be kö vet ke zett tra gi kus ese mény, ami kor egy csa lád há rom gyer me ke lel te

ha lá lát az agyag fal le om lá sa kor.

A Ma gyar Ál lam vas utak 1898-ban gróf Desewffy Au rél bir to kost fel szó lí -

tot ta, hogy Újszász ál lo más mel lett a tûz táv la ton be lül ál ló tég la ége tõ jét

szá mol ja fel. A gõz moz dony ok ki pat ta nó szik rá ja mi att tûz ren dé sze ti elõ -

írás lett, hogy a vas úti pá lyá tól meg ha tá ro zott tá vol sá got, az az tûz táv la tot

kel lett tar ta ni a tu laj do no sok nak. Vo nat ko zott ez la kó há zak ra, gaz da sá gi

épü le tek re, rak tá rak ra és ipa ri lé te sít mé nyek re egy aránt. Vél he tõ en az

üze mel te tõ fel szá mol ta a tég la ége tõt. 120 év el tel té vel már a he lyi ek em lé -

ke ze té ben sem él a kis üzem he lye és te vé keny sé ge.

Nagy Raj mund bir to ká ban van né hány, a temp lom és a kas tély kör nye ze -

té bõl szár ma zó tég la. Ezek va la me lyi ke vél he tõ en az újszászi tég la ve tõ ben

ké szül he tett. Kö szö net tel tar to zom, hogy a tár gyak fény ké pét ren del ke zé -

sem re bo csá tot ta.

„O” „K” „TK”

A tég la je gyek jel zé sei meg ol dás ra vár nak. Ap ró ada lék, hogy a Mo nar -
chia Bé lye ges tég la-gyûj tõk Egye sü le té nek – ilyen is van kis ha zánk ban – 8
fé le, Újszászon gyûj tött tég lá ról tud. Köz tük van az „O” és a „TK” jel zé sû
is, de a le lõ he lyen túl to váb bi ma gya rá zat tal nem szol gál nak.

Já nos ka Antal

HELYTÖRTÉNET

„K” „O” „TK”
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Az Aranyifjak
Nyugdíjas Klub

kirándulása

Az Idõ sek Nap ja al kal má ból ki rán du -
lást szer vez tünk ok tó ber 25-én a Mát rá ba. 
El sõ meg ál lónk Szur dok püs pö ki volt,
ahol meg lá to gat tuk a cso dá la tos kegy he -
lyet, Szent ke reszt ku tat. Szent Ist ván ki -
rály je löl te ki az or szág egyik szel le mi
köz pont já ul. Cso dák tör tén tek itt, ami -
nek hí re ment. Aki a kút vi zé bõl ivott,
vagy meg mo sa ko dott, meg gyógy ult.
Olyan ener gia vo na lak ta lál koz nak itt,
ame lye ket Szent György vo na lak nak ne -
vez nek. A kút öt száz éven ke resz tül el ha -
gya tott volt. 2008-ban épí tet ték újjá.

Má so dik meg ál lónk Tar volt. Itt a Kö -
rö si Csoma Sán dor em lék park ban töl töt -
tük az idõt. 1992-ben épí tet ték a sztúpát
(jel leg ze tes budd his ta épít mény), me lyet
a da lai láma szen telt fel. A cél a béke, a
bol dog ság és a jó lét meg te rem té se. Meg -
te kin tet tük a ha tal mas ima mal mot, a Kö -
rö si Csoma Sán dor em lék mú ze u mot és a
park ban ta lál ha tó egyéb lé te sít mé nye ket
is.

Utunk Mátrafüredre ve ze tett to vább, a 
Fe ke te ri gó ét te rem be, ahol fi nom ebéd
várt min ket. Az ebéd el fo gyasz tá sa után
egy kis sé tát tet tünk a park ban.

Az utol só meg ál ló a farkasmályi pin cé -
szet volt. A há zi gaz dák bor kós to lót tar tot -
tak, ami nem volt hi á ba va ló, hi szen so kak 
vá sá rol tak a ter me lõi bo rok ból.

Köz ben meg szó lalt a har mo ni ka Nász
Im re és Var ga Já nos ke zé ben. Nó tá zás sal,
egy kis tánc cal szó ra koz tunk. Jó han gu -
lat ban tér tünk ha za.

Mi így ün ne pel tük az Idõ sek Nap ját.

Tóth Lászlóné
gazdaságvezetõ

Sorstársi évzáró
rendezvény

2022. no vem ber 29-én 14 órai kez det tel
tar tot tuk a moz gás sé rül tek újszászi cso -
port já nak év zá ró ün nep sé gét a Szász Ét -
te rem ben, me lyen 78 fõ je lent meg. Ren -
dez vé nyün ket meg tisz tel te Do bo zi Ró bert
pol gár mes ter és fe le sé ge, Kaló Istvánné al -
pol gár mes ter, Mu rá nyi Zsigmondné, a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Egye sü let
el nök asszony, Ulviczki Ferencné, a Gyógy -
ci põ Kft. ügy ve ze tõ igaz ga tó ja, Battyányi
Józsefné kép vi se lõ, Föl di Lászlóné gaz da sá -
gi ve ze tõ, Láz ár Edit, az egye sü let mû köd -
te té sé ben ál ló tá mo ga tó szol gá lat ve ze tõ -
je, Ko vács Pé ter gép ko csi ve ze tõ, a he lyi ci -
vil szer ve ze tek ve ze tõi, a mû ve lõ dé si ház
mun ka tár sai.

2019. de cem ber 17. óta nem tar tot tunk
év zá ró ren dez vényt, a COVID jár vány
mi att, ezért az idei be szá mo ló 3 évet tör té -
né se it, ese mé nye it tar tal maz ta. Cso por -
tunk tag lét szá ma 120 fõ.

A há rom év alatt el ve szí tett tag ja ink tól
egy per ces né ma fel ál lás sal bú csúz tunk.

Rész let a be szá mo ló ból:

Min den év el sõ össze jö ve te le a tag dí -
jak fi ze té sé vel telt, majd el kez dõd tek a
ter ve zé sek, ame lyek a to váb bi cso port
össze jö ve te le ket érin tet ték. Kö zös prog -
ra mok, meg hí vott sze mé lyek, ki rán du lás. 
Vé le mé nye ket, ja vas la to kat szí ve sen fo -
gad tunk.

Kaló Istvánné Sajben Éva al pol gár mes ter 
nem csak rend sze re sen lá to gat ta cso por -
tunk nak, ha nem nap ra kész in for má ci ók -
kal is ren del ke zé sünk re állt. Vá ro sunk
fej lõ dé sé vel kap cso la tos pá lyá za tok ról,
ese mé nyek rõl kap tunk tá jé koz ta tást.
Töb bek kö zött a he lyi ren de let mó do sí tá -
sa i ról, té rí té si dí jak vál to zá sá ról, pá lyá za -
tok ról, fej lesz té sek rõl és mind azok ról,
me lyek kör nye ze tünk ben tör tén tek. A to -
váb bi ak ban is szá mí tunk lá to ga tá sá ra és
tá jé koz ta tá sá ra.

Éven te egy al ka lom mal Ulviczki
Ferencné, a Gyógy ci põ Kft. ügy ve ze tõ
igaz ga tó ja és mun ka tár sa, Ulviczki Csa ba
hasz nos in for má ci ó kat osz tott meg a
részt ve võk kel.

 14/2007. (III. 14.) EüM ren de let a
gyógy ásza ti se géd esz kö zök tár sa da lom -
biz to sí tá si tá mo ga tás ba tör té nõ be fo ga dá -
sá ról, tá mo ga tás sal tör té nõ ren de lé sé rõl,
for gal ma zá sá ról, ja ví tá sá ról és köl csön zé -
sé rõl kap hat tak a sors tár sak rö vid tá jé -
koz ta tást. Töb bek tá jé koz ta tást hal lot -
tunk ar ról, ho gyan ren del he tõ a tá mo ga -
tott se géd esz köz, mi lyen ár tá mo ga tás sal,
mi szük sé ges a szak or vo si ja vas lat hoz,
ho gyan és hol tör té nik a szak ren de lés,
mi lyen ter mé ke ket le het igény be ven ni,
mennyi a ki hor dá si idõ és még sok egyéb
in for má ció.

Gi zi ke so sem ér ke zett hoz zánk üres
kéz zel, ba nán nal, al má val és több do boz
bon-bon nal lep te meg a meg je len te ket. A
mos ta ni ren dez vé nyen 40 000 Ft tá mo ga -
tást kap tunk tõ le mû kö dé si cél ra. Ez út tal
kö szön jük!

Gonda Ad ri enn, a mû ve lõ dé si ház ve ze -
tõ je min den al ka lom mal tá jé koz ta tást
adott a kö zel gõ ün ne pek, ki ál lí tá sok he -
lyé rõl és idõ pont já ról, vá ro si ren dez vé -
nyek rõl, ese mé nyek rõl, míg Ju hász And rás 
Nándorné szin tén se gí tet te és se gí ti a cso -
port mun ká ját. Rend sze res fo tó sunk.

Ta kács Zoltánné Jut ka nõ vér az egész sé -
ges idõs kor ról tá jé koz tat ta a ta go kat,
majd elõ adá sa után min den ki nek, aki
kér te, meg mér te a vér nyo má sát és a cu -
kor szin tet. Vol tak ki ug ró ered mé nyek!

2022. december 13

CIVIL FÓRUM

Nótázás a farkasmályi pincénél



Be szélt a he lyes táp lál ko zás ról, a rend -
sze res moz gás ról, idõs ko ri ál mat lan ság -
ról, a COVID-ról, vé dõ ol tás ok ról.

Egy al ka lom mal be mu tat ko zott a tá -
mo ga tó szol gál ta tás, mely Újszász Vá ro si
Ön kor mány zat fenn tar tá sá ban mû kö -
dött, most a SZKTT. Rákóczifalvai köz -
pont lát ja el ezt a fel ada tot. Több nyi re
gyer me kek is ko lá ba tör té nõ szál lí tá sát
vég zik, mellyel ha tal mas ter het vesz nek
le a szü lõk vál lá ról. Évek óta tar tó prob lé -
mát si ke rült meg ol da ni.

A Szol no ki Rend õr ka pi tány ság mun -
ka tár sai éven te 2 al ka lom mal jöt tek el
hoz zánk, és kü lön bö zõ elõ adá sok kal ké -
szül tek.

Ez év ok tó be ré ben in te rak tív mó don
egy EL-GO mo ped del köz le ke dõ idõs
sze mély mu tat ta be a na gyobb út ke resz -
te zõ dé sek ben a he lyes köz le ke dést. A
rend õr ség mun ka tár sa i tól fény vissza ve -
rõ mel lényt, ke rék pár lám pá kat és szó ró -
la po kat kap tunk.

Cso port ve ze tõ ként az aláb bi ak ról tá jé -
koz tat tam a ta go kat:

– A fo gya té kos sá gi tá mo ga tás igény be
vé te le

– Rok kant sá gi és re ha bi li tá ci ós el lá tás
– Gyógy ásza ti se géd esz kö zök ki hor -

dá si ide jé nek meg hosszab bí tá sa
– Par ko lá si iga zol vány 2021. jú li us

1-tõl ha tá lyos sza bá lyo zá sa
– Le he tõ sé gautó igény lé se éven te 2 al -

ka lom mal
– La kás át ala kí tá si tá mo ga tás
– Újszász Vá ros Ön kor mány zat he lyi

ren de le té nek is mer te té se, kü lö nö sen a
gyógy szer és gyógy ásza ti se géd esz köz tá -
mo ga tás

– Ha tó sá gi tüzifa igény lé se
– Idõs ügyi ta nács ál tal szer ve zett ok tó -

be ri ren dez vé nyek
– Két év ki ha gyás után si ke rült ki rán -

du lást szer vez ni. 56-an Pan non hal mán
vol tunk, ahol megtekinettük az apát sá got 
és a Le ven du la park ban meg pi hen tünk.

Össze jö ve te le in ket igye kez tünk tar ta -
lom mal meg töl te ni, amennyi ben le he tõ -
sé gük van rá, jöj je nek el jö võ re is az
össze jö ve te lek re. Nem min den ol vas ha tó 
az Újszászi Hír adó ban, ami egy ilyen
össze jö ve te len el hang zik.

Er re csak egy pél dát sze ret nék kö zöl ni. 
A leg el sõ meg emel ke dett gáz szám la min -
den kit meg le pett, most szem be sül tünk
az zal a ténnyel, hogy ami kor leg el sõk kö -
zött rá kö töt tünk a gáz há ló zat ra, fel hasz -
ná lá sunk csak fû tés re volt ál lít va. Ah hoz,
hogy ne emelt dí jas szám lát fi zes sünk,
kér ni kel lett a kód meg vál toz ta tá sát ve -
gyes hasz ná lat ra.

2021. no vem ber 6-án ke rült sor a me -
gyei egye sü let kül dött köz gyû lé sé re, ahol
a tiszt ség vi se lõk 5 év re szó ló meg vá lasz -
tá sa meg tör tént. Már egy éve va gyok ve -
ze tõ sé gi tag. Kö szö nöm a bi zal mat, a to -
váb bi ak ban is igyek szem oda fi gyel ni a
he lyi moz gás sé rült em be rek és csa lád ja ik
hely ze té re, meg fe le lõ en, ha té ko nyan el -

lát ni az ér dek kép vi se le tet, ér dek vé del -
met.

A tag nyil ván tar tás ak tu a li zá lá sa még
min dig fo lya mat ban van. Ami kor a cso -
port ve ze tõi mun ká mat el kezd tem, ak kor
a nyil ván tar tás ban 351 fõ állt. Azok nak a
sze mé lyek nek sem volt meg szün tet ve a
tag sá guk, akik már nem lak nak a te le pü -
lé sen, vagy el huny tak, il let ve nem kí ván -
ták meg hosszab bí ta ni tag sá gu kat.

Az elekt ro mos áram és a gáz ár emel ke -
dé se mind a csa lá do kat, mind az in téz mé -
nye ket el ér te egy vál sá gos hely zet ben. A
csa lá di kasszát és az in téz mé nyi költ ség -
ve tést sú lyo san érin ti az ár emel ke dés.
Sok csa lád nap ról nap ra él, tar ta lék nél -
kül.

A MEOSZ el nö ke, Ko vács Ág nes a moz -
gás kor lá to zott em be rek kö zös sé gé nek

14 2022. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓCIVIL FÓRUM

Farkas Józsefné csoportvezetõ köszöntötte a megjelenteket
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Zsúfolásig megtelt a Szász Étterem
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Fábián Ferencné verset mondott
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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vé del me ér de ké ben kér te Gu lyás Ger gely
mi nisz ter el nök sé get ve ze tõ mi nisz ter in -
téz ke dé sét.

Va ló di re zsi vé del met kért az áram és a
gáz fo gyasz tás ra egy aránt, azon ban a kor -
mány ki zá ró lag az elekt ro mos kere -
kesszéket, az elekt ro mos mo pe det és a
há ló za ti áram ról mû kö dõ oxi gén kon -
cent rá tort hasz ná ló kat tá mo gat ja. 1697
KWH fo gyasz tá sig tud ják igény be ven ni
a re zsi csök ken tett árat. A gáz fo gyasz tás -
hoz nem biz to sí ta nak tá mo ga tást. A
MEOSZ el nök sé ge ezt a ren del ke zést
nem hagy ta jó vá, Ír ja alá! Csak kö zö sen
van esé lyünk! alá írást gyüjtöttek. Mi ni -
má lis alá írás gyûlt össze.

Van nak olyan sze mé lyek, akik re zsi -
csök ken tett áron kap ják az ára mot.
Nyom tat vá nyok kal se gí tet tük tag ja in kat.

Jó kap cso la tot ápo lunk az ön kor mány -
zat tal, a mû ve lõ dé si ház zal, ci vil szer ve -
ze tek kel, a te le pü lé sen mû kö dõ alap és
bent la ká sos in téz mé nyek kel, egész ség -
ügyi, ok ta tá si szer vek kel.

A Szol nok me gyei Vö rös ke reszt tõl két
al ka lom mal több pár mun ka vé del mi ci -
põt kap tunk, me lyek a ta gok kö zött szét -
osz tás ra ke rül tek.

Élel mi szer ado mányt 2020.09.25-én
kap tunk. 2020-ban 10 al ka lom mal tör tént
osz tás, je len leg 2 he ten te me gyek be sa ját
au tó val, mely re üzem anyag tá mo ga tást
nem ka pok. Ál ta lá ban az in téz ni va ló i mat 
er re a nap ra szok tam be üte mez ni, hogy
ne me rül jön fel plusz költ sé gem. Az ado -
mányt do bo zok ban, öm leszt ve kap juk,
me lyet el szál lí tást kö ve tõ en nej lon zacs -
kók ba cso ma go lunk. Saj nos, cso ma go ló -
anya got sem ka punk. 120 fõ tag ság ból 6
fõ tõl kap tunk al kal man ként uzson nás
vagy hû tõ ta sa kot, ho lott min den osz tá si
na pon el mond tam, hogy hoz za nak ma -
guk kal cso ma go ló anya go kat. Sa ját költ -
sé gen kö rül be lül 10 ezer ft ér ték ben vá sá -
rol tam nej lon zacs kó kat, szaty ro kat.

Sok po zi tív vissza jel zés mel lett kap -
tam ne ga tí vat is. So kan nem tud ják, hogy
mennyi ci pe ke dés sel, szer ve zés sel jár,
míg a cso ma gok cél ba ér nek. Nem csak a
mû ve lõ dé si ház ban tör tén tek osz tá sok,
ha nem a moz gá suk ban aka dá lyo zott sze -
mé lyek nek a la ká sá ra is vit tük. Eb ben se -
gí tett Krassóiné Gyüre Ro zá lia, Némethné
Var ga Edit, Ör dög Fe renc. To váb bi ak ban is
szá mí tok se gít sé gük re, de új ta gok is se -
gít het nek.

Sze ret ném meg kö szön ni azok nak a ta -
gok nak a se gí té sét, akik az élel mi szer ado -
mány osz tá sá ban nyúj tot tak, nyúj ta nak
se gít sé get. Kö szö net il le ti Dienes And rást
és fe le sé gét, akik szin tén se gí tik a mun ká -
mat. Õk kéz be sí tõi sze re pet töl te nek be,
vagy ne kik adom oda a ta gok fe lé a kül de -
ményt, vagy for dít va.

Há rom éve csak a tagdíjvisszafizetés -
bõl gaz dál kod tunk, az egye sü let tõl a be fi -
ze tett tag dí jak egy ré szét vissza kap tuk.
Eb ben az év ben min den ta gunk után évi
600 Ft vissza járt.

2 éve nem köl töt tünk pa pír- író szer re,
de most ki fogy tunk min den bõl,
halaszthatalan a vá sár lás. Az ado má nyok
osz tá sá hoz nylon zacs kó kat kell ven -
nünk.

A ta gok tól ki rán du lás ra, egyéb al kal -
mak ra be sze dett pénz át vé te li elis mer vé -
nyen tör té nik, mely bõl egy pél dányt a be -
fi ze tõ kap.

Rész le tes pénz ügyi be szá mo ló val
2023. leg el sõ össze jö ve te lén szá mo lok be,
mert még az év bõl egy hó nap van hát ra.

2023. évi tag dí jat feb ru ár ele jé tõl sze -
dünk. Min den szer dán, szom ba ton a pi a -
con meg ta lál nak.

Tag ja ink mû sor ral ké szül tek. A Száz -
szor szép Nép dal kör vi dám csok rot adott
elõ, Fá bi án Ferencné Ara nyo si Er vin: Me -
leg Ott hon cí mû ver sét hall hat tuk, Joó Al -
bert: Makk sa ját ver sét mond ta el. Vá gó
Béláné Ani ka né ni fi nom sü te mé nye ha -
mar el fo gyott.

Kö szö nöm sze mély sze rint Do bo zi Ró -
bert pol gár mes ter nek a fo gya ték kal élõk
élet hely ze té nek, élet mi nõ sé gé nek ja ví tá -
sá ért vég zett mun ká ját. A kert vá ros ban
aka dály men tes ját szó tér épült, több
olyan jár da el ké szült, me lyen a
kerekesszékesek is biz ton sá go san tud nak 
köz le ked ni. A mos ta ni ren dez vé nyün ket
saj tos, sós stang li val tá mo gat ta.

Na gyon fon tos, hogy min den sors tár
érez ze azt, hogy tar toz zon va la ho vá, tud -
jon se gít sé gért for dul ni, ha el akad ügyei
in té zé sé ben Kö szö nöm Mu rá nyi
Zsigmondné el nök asszony va la mint mun -
ka tár sa i nak se gít sé gét, tá mo ga tá sát, me -
lyet a cso port za var ta lan mû kö dé sé hez
biz to sí tot tak. Egy do boz sza lon cuk rot
kap tunk, mely a ta gok kö zött szét osz tás ra 
ke rült.

A Gyõgycipõ Kft ügy ve ze tõ igaz ga tó -
já nak, Ulviczki Ferencnének az együtt mû -
kö dé sét, a sors tár sak tá mo ga tá sát.

Kö szö net a mû ve lõ dé si ház dol go zó i -
nak, hogy ter met biz to sí tot tak szá munk -
ra.

To váb bi si ke res mun kát kí vá nunk vá -
ro sunk ve ze tõ i nek, kép vi se lõk nek, in téz -
mény ve ze tõk nek, akik eb ben a men tá li -
san ter helt idõ szak ban is ki vá ló mun kát
vé gez tek.

És vé gül, de nem utol só sor ban a Szász
Ét te rem ve ze tõ jé nek, Far kas At ti la és kol -
lé gái ked ves fo gad ta tá sát, fi gyel mes ki -
szol gá lást.

„Tud juk, hogy egy ta vaszt, egy nya rat, egy te -
let, és egy õszt hor dasz a vál la don. Tud juk ki
vagy, lá tunk.”

Mind annyi an ci pe lünk va la mit. Ci pel -
jünk egy ki csit együtt.” Linn Skaber

Min den ki nek ál dott ün ne pe ket kí vá -
nok.

Leg kö ze leb bi össze jö ve te lün ket 2023.
áp ri lis 20-án csü tör tö kön dél után 2 óra -
kor tart juk a mû ve lõ dé si ház ban.

Farkas Józsefné
csoportvezetõ

Kertbarát hírek

Tisz telt kert ba rá tok, tisz telt újszásziak!
Ez az a hó nap az, ami kor egy kis sé hát ra -
dõl he tünk,de nem ve het jük le a sze mün -
ket a ker tek rõl. Eb ben a hó nap ban is van
ten ni va ló.

Olyan idõ ket élünk, hogy min den ki
el gon dol ko dik, aki nek kert je van, hogy
jö võ re nem fog ja par la gon hagy ni. Ha
kör be néz az em ber, lát ja, hogy a gyü möl -
csök és zöld ség fé lék árai az eget ost ro -
mol ják.

A kert ba rá tok részt vet tek kü lön bö zõ
össze jö ve te le ken, töb bek kö zött a Már ton 
na pi dél utá non, ahol öt há zi tyú kot fõz -
tünk, mi vel li ba nem állt ren del ke zés re.
Az 5 tyúk Szabóné Er zsi ke né ni ud va rán
ne vel ke dett. Ez úton is kö szön jük.

Kü lön bö zõ név na po kat ün ne pel tünk
meg, amik igen jó han gu lat ban tel tek el.

Ha ki né zünk az ab la kon, lát juk, hogy a 
ter mé szet meg pi hen, gyûj ti az ere jét a jö -
võ re.

A ma da rak sem szól nak úgy hoz zánk,
mint más kor.

Gon dos fi gyel mes ség mel lett az ete tõk 
fel töl té sé re is gon dol junk.

A hosszú té li es té ken meg ter vez het jük 
a kert je in ket, hogy jö võ re még szebb le -
gyen.

Át le het néz ni a nyá ron el tett be fõtt je -
in ket, az el ra kott zöld sé get,ré pát,krump -
lit stb.

Néz zük, mi a te en dõ?

Té len haj la mo sak va gyunk el fe lej te ni
a ker tet. Hi deg, nyir kos az idõ, sen ki nek
sincs ked ve kint te vé keny ked ni, pe dig ha 
eb ben az idõ szak ban nem vagy rest, meg -
ala poz ha tod a ta va szi cso dás ker tet.

Ta ka rí tás ra re mek a hi de gebb idõ: a le -
tört, el halt ágak tól a ma ra dék le hul ló le -
ve le ken át tisz títsd meg min den tõl a ker -
te det!

A kül té ri csa pot is fon tos le zár nod és
szi ge tel ned még a nagy fa gyok elõtt – mi -
u tán ter mé sze te sen ki eresz tet ted be lõ le
az összes vi zet.

Mi vel egész év ben hasz nál juk a ker ti
szer szá mo kat, így a té li idõ szak ra ér de -
mes úgy el ten ni õket, hogy ta vasszal, mi -
kor új ra elõ vesszük õket, már ne baj lód -
junk ve lük. Ér de mes át tö röl get ni a szer -
szá mo kat, le mos ni a szennye zõ dé se ket,
majd esõ tõl, hó tól vé dett he lyen tá rol ni
õket. Ilyen kor aján lott a pen gék éle zé se
vagy az egyes da ra bok ola jo zá sa is.

Min den ki nek jó egész sé get kí vá nok az 
új év re!

Joó Al bert
a kert ba rát kör ve ze tõ je
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Mint ahogy azt már hí rül ad tuk, meg in dí tó no vel lát írt
Krassóiné Gyüre Ro zá lia, és nyer te a Ver se ghy Fe renc Könyv tár és
Köz mû ve lõ dé si In téz mény író pá lyá za tát. Kö zön ség dí jas no vel -
lis ta ként az „Írd ki ma gad ból!” el ne ve zé sû fel nõtt író pá lyá za ton. 
Az Újszászi Hír adó már jú ni us ban sze ret te vol na kö zöl ni az
írást, de a szer zõ ké ré sé re, a ka rá cso nyi té ma mi att de cem ber re
ha lasz tot tuk a meg je le nést.

F.Sz.Zs.

Angyalok járnak köztünk
– Csitt, csak! Csend ben le gye tek már egy ki csit! – mond ta

anyu, mi köz ben fel emelt ke zé nek mu ta tó uj já val csend re in tett.
Va la mit hal lot tam a szo bá ból! Csííí, fi gyel jünk! Le het, hogy erre
járt a Jé zus ka.

Egy pil la nat ra el hall gat tunk. Há rom, tõ lem idõ sebb fiú test -
vé rem össze né zett. Sej tel mes mo so lyuk kal, mint ha va la mi tit -
kot pa lás tol tak vol na, majd hal kab ban a kony ha asz tal kö rül, ho -
ked lin ülve foly tat ták szok vá nyos esti já té ku kat, a kár tyá zást.

Én meg anyu ra fi gyel ve fü lel tem. Na gyon vár tam a cso dát.
Agyacs kám ban mo tosz kált ugyan meg hal lom-e, meg lá tom-e 

a szent es te vár va várt an gya lát?
Lel ki sze me im mel el kép zel tem, úgy ahogy nagy ma mám,

anyu, apu és test vé re im me sél ték.
Lát tam a jó sá gos Is ten kül dött jét. Fe hér ru há ban, toll szár -

nyak kal rep des ve a hul lá mos arany ha jú an gyal ká kat, amint és
aho gyan meg le pés ként a csil lo gó-vil lo gó dí szek kel fel öl töz te -
tett fe nyõ fát és az aján dé kot a szo ba asz ta lá ra csem pé szik…

Hir te len zö rej, ab lak koc ca nás hal lat szott. Rög vest sza lad tam
a szo ba irá nyá ba. Aj ta ját pró bál tam ki nyit ni. Pi pis ked ve fog tam
a réz ki lin cset, de nem bír tam ve le. Anyu rám szólt – dél után má -
zol tam a szo bát, hagy szá rad jon már fel – de azért se gí tett. A ré -
sen tág ra nyi tott szem mel be kuk kant va kém lel tem, mi az a zör -
gés. A tö mör fa aj tó mö gött vi lá gos ság volt. A koc ca nást nem hal -
lot tam már, csak az ab la kon még lát tam a lib be nõ füg gönyt,
mint ha hu zat moz dí tot ta vol na el a meg szo kott füg gõ hely ze té -
bõl. A szo ba kö ze pén, pe dig ott állt, az égõ gyer tyás és csil lag -
szó ró káp rá za tos fé nyei kö ré ben tün dök lõ dí szes üveg göm bök,
pa pír gir lan dok, szí nes lánc sza la gok, sza lon cuk rok, pi ros mo -
soly gós al mák, ezüst és arany szí nû re fes tett di ók a fe nyõ fa ága -
in! Be lém ivó dott a fe nyõ tû le ve lé nek il ló ola ja, a gyer tya faggyú 
és a csil lag szó ró füst jé nek il la ta. Most is ér zem, ha rágondolok.

Alat ta ren de zett sor ban, a sze mély re szó ló aján dé kok lát tán
si val kod tam. Nem vol tak be cso ma gol va, így min den ki tud ta mi
és me lyik az övé. Azt kap tuk aján dék ként, ami re szük sé günk -
ben vágy tunk. Kis ke zem mel si mo gat tam, ta po gat tam, örö -
möm ben do bál tam fel fe lé a meg le pe tés aján dé kát.

Ak ko ri ban más volt az idõ já rás. Té len nagy hó, ke mény fa -
gyok, hi deg nap pa lok, éj sza kák. Mi gye re kek fá zó sak vol tunk.
Fel me le ged ni sok szor ül tem a spar helt víz me le gí tõ tar tá lyán a
füst csõ mel lett. Ma gam is to rok fá jós, fül fá jós vol tam, ezért slá -
ger volt a zok ni, az anyu ál tal szí nes fo na lak ból kö tött egye di
kesz tyû, sál. Ölel ve, in kább szo rít va fog tam ma gam hoz a me leg
pu ha sá lat, ami re min dig annyi ra vágy tam. Ar ra gon dol tam,
vég re nem fo gok fáz ni és a ke zem sem fagy le. Nem volt kel le -
mes, ami kor a ke zünk be, lá bunk ba be le ütött a tél hi de ge. Ne he -
zen tûr tük a cson tunk ve le jé ig ha to ló fáj dal mat. Ezért vár tuk oly 
na gyon az aján dé ko zás és sze re tet ünnepét.

Vissza em lék szem.
Ki csi ko rom ban fel sza ba dul tan kör be ug rál tam a ka rá csony -

fát. Öröm uj jong va, ug rán doz va ki ál toz tam itt járt a Jé zus ka, itt
járt a Jé zus ka, el jöt tek az an gya lok! A fi úk csat la koz tak ámu la -
tom hoz. Õk már na gyok, éret teb bek vol tak, nem hit tek az an -
gya lok lé te zé sé ben, de nem akar ták el ron ta ni a jó ked vem. Anyu 

elé ge dett ség gel néz te min dig a tán co mat. Fel fi gyel tem egy szer,
hogy na gyon meg le põ dött az örömömün. Lát tam sze mei
könny be lá bad tak. Ar cán könny csep pek gu rul tak le, ame lyet
szé gyen kez ve, tõ lünk el for dul va dol gos ke zé vel igye ke zett le tö -
röl ni. Azt hit tem szo mo rú és sír. Hoz zá búj tam. Át ölel tem nya -
kát és rá kér dez tem, Anyu mi ért sírsz?

– Nem sí rok, örü lök – fe lel te.
Pil la nat nyi el ér zé ke nyü lé se után meg fog ta a ke zem és éne -

kel ni kezd te a Kis ka rá csony nagy ka rá csony cí mû dalt. Sely pít -
ve ugyan, pró bál tam én is jó ked vû en dú dol ni, a ma már szá -
munk ra köz is mert ka rá cso nyi dal la mot. Bol dog ság volt a szí -
vünk ben.

Apu eze ken az es té ken min dig dol go zott. Pék volt. Es te el -
ment ott hon ról. Mun ká ból ha za tér ve min den reg gel hoz ta a
ma ga ál tal ké szí tett pi ros ra sült friss, ro po gós 40 fil lé res sós kif lit, 
amit a szûrt te á hoz na gyon sze ret tünk en ni. Per sze, min dig tu -
dott az an gya lok ér ke zé sé rõl, aján dé ka ink ról és a min dent fe lül -
író ha tár ta lan örö münk rõl! Tud ta, még is kér de zõs kö dött mi tör -
tént elõ zõ es te. Akar ta tud ni, ho gyan él tük meg az ün ne pet. Így
õ is ré sze se le he tett a nem min den na pi tör té nés nek. Õ is át él -
het te a sze re tet ün nep elõ est éjét úgy, mint a csa lád töb bi tagja.

Gye rek ko runk egyik leg szebb, leg meg ha tá ro zóbb és leg meg -
ha tóbb ün ne pe a szent ka rá csony es té je így múlt el.

Év rõl év re tu da tunk nö ve ke dé sé vel a lát ha tat lan an gya lok
tit ká ra is rá jöt tem. Min den nap a ha tal mas ere jük kü lö nös mó -
don, érez he tõ en és lát ha tó vá vált. Meg nyil vá nult a sze re tet ben,
a hit ben, a bé ké ben és az öröm ben. Az ad ven ti ko szo rú láng jai
pont eze ket a jel lem vo ná so kat kép vi se lik. Az an gya lok is.

Éret teb ben, a ka rá csony fa alatt meg je len tek az anya gi as ság -
gal össze füg gõ aján dé kok.

Egyik al ka lom mal ko ra be li nagy köl tõnk Nagy Lász ló négy -
kö te tes köny vét kap tam. Na gyon örül tem ne ki és már több,
mint 40 év el tel te múl tán sem vá lok meg tõ le. Köl té sze ti meg fo -
gal ma zá sa ne kem szólt. Írá sa i nak mon da ni va ló ja ver se i ben ak -
kor is, ma is idõ sze rû.

Ami kor már fel nõtt ként ke re sõ ké pe sen dol goz tam, a ti tok -
ban ma gunk ál tal ké szí tett aján dé ko kat fel vál tot ta a ke res ke de -
lem ben meg je le nõ édes sé gek, cso ki fi gu rák, ilyen-olyan dí szek,
cse cse-be cse tár gyak. Ezek el le né re gon dos kod tam ró la, hogy a
könyv so sem ma rad jon ki az aján dék lis tá ból.

Tud tá tok?
An gya lok kö zöt tünk min dig jár tak és ma is jár nak!
Az an gya lok kö rü löt tünk va ló meg je le né se, se gít sé ge nem

csak ka rá csony ide jén, ha nem a hét köz nap ja ink ban is kü lön bö -
zõ mó don mu tat koz nak meg. Sok szor ész re sem vesszük, ho -
gyan is bá bás kod nak, irá nyí ta nak, se gí te nek, át ölel nek, sze ret -
nek min ket. Nem fi gye lünk rá juk, mert min dent ter mé sze tes -
nek hi szünk, és ter mé sze tes nek ve szünk.

Ve lünk van nak örö münk ben, de ak kor is, ami kor hir te len ki -
lá tás ta lan hely zet ben érez zük ma gun kat. Õk az an gya lok, vá la -
szul vá rat la nul meg se gí te nek. Ho gyan? Meg aján dé koz nak a
sze re tet me le gé vel és bé ké jé vel, amely bel sõ énünk ki egyen sú -
lyo zá sá ban sta bil lá válik.

Nem szû nök meg rá cso dál koz ni, hogy mi lyen sok fé le kép -
pen gon dos kod nak ró lam is és te rel get nek a jobb élet re ne héz
nap ja in kon. Sze ret ném ezt az örö möt és bá to rí tást meg osz ta ni
má sok kal, ki ra gad va ta nul sá gul a sok tör té nés kö zül a ve lem
nem rég meg tör tént ese tet.

Évek kel ez elõtt tör tént. So ha nem fe lej tem el. La ká som ból
nap köz ben ügye im in té zé sé re in dul tam. Gon do san, kulccsal
zár tam be a há za mat. Té len, ün ne pek elõtt de cem ber 16-án,
pén te ken egy órai tá vol lét alatt a zárt aj tót is me ret len tet tes fel -
tör te.

Ha za ér ke zé sem kor nem akar tam hin ni sze mem nek, ami kor
a fa aj tó ke ret ol dal tok ja fel fe szí tés ál tal fel re pedt szá la rám ácsin -
gó zott. Cso dál ko zá som nem so ká ig tar tott, rosszat sej tet tem.
Meg szo kott ru tin nal a kul csot a zár ba he lyez tem. Er re az egész
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szer ke zet a föld re hul lott. Meg hõ köl tem. A szo kat lan lát vány ar ra
utalt, hogy va la mi tör tént. Tud tam, nem he lyén va ló ez. Óva to san
men tem be a la kás ba. Han go san na gyo kat kö szön get ve

-Jó na pot! Jó na pot kí vá nok! - mint ha ide gen épü let be kér nék
been ge dést.

Sem mi vá lasz. Für kész ve vé gig jár tam a la kás min den he lyi sé gét. 
Szo bám ban ren de zet len ség tá rult elém. Asz ta lom ra néz ve hi ány ér -
ze tem tá madt. Ege rem ve ze té ke ár vál ko dott föld re lóg va. A lap top
pe dig se hol! Gyûj tött fest mé nye i men kí vül fel be csül he tet len és
egye di ér ték szá mom ra az volt. Szü lõ he lyem rég múlt éle té nek fel -
dol go zá sa tár sa dal mi, gaz da sá gi, szö vet ke ze ti, sport és kul tu rá lis
éle te, em be rek éle te, szo ká sai, õs idõk szak má i nak be mu ta tá sa írott
for má ban, ké pi il luszt rá ci ó val! Hm.

Szí ven ütött a ha tal mas ká rom. Két ség be es tem, most mi lesz to -
vább. Nyug dí jam nagy ré szé bõl ta kar mányt vá sá rol tam az ál ta lam
ne vel hí zók nak. Ün ne pek re gon dol va több ele delt kész le tez tem,
így annyi pén zem ma radt, amennyi a min den na pi szük ség le te i met
fe dez het te vol na az újabb ha vi nyug díj ér ke zé sé ig. De nem így tör -
tént. Meg kel lett vá sá rol nom a két gar ni tú ra zá rat, ami nem is volt
olyan ol csó. Így az ün ne pek sze ré nyen va ló meg tar tá sá ra sem ju tott
pénzem.

Szo rult hely ze tem ben ki vé te le sen, – mert nem szok tam – hi va ta -
lo san kér tem és nem kap tam se gít sé get.

De jöt tek az An gya lok! A jó szom szé dok, ba rá tok, ro kon ság étel -
lel el lá tott. Egyik egy egész rúd sza lá mit vá sá rolt ne kem, a má sik ka -
lá csot sü tött, töl tött ká posz ta, pör költ, to jás sem ma radt ki az ado -
má nyok ból. Át érez ték hely ze te met és se gí tet tek. A min den na pi
meg él he tés ben nem szen ved tem hi ányt. Szá mom ra õk vol tak az
an gya lok.

Na de hi á ba vá sá rol tam meg a két komp lett aj tó zá rat a dup la be -
já ra ti aj tóm ra. Be sze re lé sé re a sok ajánl ko zó kö zül éve ken ke resz tül
pén ze mért sem ért el hoz zám egy sem. Te len te, nya ran ta nap ja i mat, 
éj sza ká i mat nyi tott aj tó mö gött él tem. Nem fél tem. Az An gya lok ra
bíz tam ma gam, rá juk ha gyat koz tam. Õk vi gyáz tak rám.

Egy ké sõ õszi, szür ke es tén az an gya lok kö zül egy meg lá to ga tott.
Igaz mun kás ru há ban, szár nyak nél kül, au tó val re pült hoz zám.
Mun ká ból jött. Szer szá mos lá dát ci pelt, asz ta los mun kát vég zõ
szak em ber ké pé ben je lent meg ná lam. Meg vizs gál ta sé rült aj tó i mat. 
Pil la na tok alatt elõ va rá zsolt ap ró al kat ré sze ket, zárólapokat, mun -
ka esz kö zö ket. Az aj tó kat le szed te, vissza rak ta, il leszt get te, passzí -
tot ta, csa va roz ta, szö gez te, gya lul ta. Pik-pakk és ál ta la min den tö ké -
le te sen mû kö dött a nyí lás zá ró ajtókon.

Ez az an gya li fér fiú Pat kó Fe renc név re hall ga tott. Ko ráb ban nem
is mer tük egy mást, so ha nem ta lál koz tunk elõt te.

Be né zett hoz zám és lás sa tok cso dát! Min den el len szol gál ta tás
nél kül sa ját anya gát, ide jét rám for dí tot ta, ré gen várt óha jo mat
mun ká já val tel je sí tet te. Kö szö né se men kí vül nem fo ga dott el sem -
mit. Sem mit!

Hát nem cso da ez ma nap ság?

De igen! Ha tal mas meg le pe tés. Óri á si öröm, an nak, aki idõ sö dõ,
egye dül élõ asszony, aki nek az évek kel elõbb tör tént be tö rés óta
nem volt biz ton sá got szol gá ló zár há za aj ta ján. Ki és be járt azon a hi -
deg, a me leg, a ve szély sze le is meg csap ta a lel kü le tet.

Mély sé get és ma gas sá got él tem át az ese mény ál tal.

Most már van zár. Nyu god tan hajt ha tom le fe jem álom ra, mert
volt egy an gyal, aki vi gyá zott rám.

Sok hó nap múl tán tud tam meg, hogy a se gí tõ mes ter an gyalt egy 
má sik lát ha tat lan, név te len an gyal irá nyí tot ta hoz zám. Mind annyi -
an le he tünk va ló sá gos an gya lok a má sok szá má ra. Va ló szí nû leg
ma gam is vol tam már.

Azok, akik a kö rü löt te lé võk re, kör nye ze tük re fi gyel nek, nyu -
god tan hall gas sa nak a bel sõ szív hang já ra és fi gyel je nek em ber tár -
sa ik ra. Mû köd ni fog az an gya li sze re tet meg nyil vá nu lá sa!

A meg le pe tés, az an gya li sze re tet nem ért vé get. Na pon ta át élem, 
bár ki át él he ti.

Az an gya lok kö zöt tünk van nak és lé tez nek. Ott van nak, ahol
len ni ük kell. Te szik a dol gu kat úgy, ahogy mi is tesszük. Min dig
pon to san ak kor és az zal lep nek meg min ket, ami re szük sé günk van.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Ugyan csak Újszászon él Szabadkainé Ágos ton Esz ter, aki nek
a no vel lá it a hír adó ha sáb ja in ol vas hat ták. A Tol na me gyei
Illyés Gyu la Könyv tár pá lyá za tán 139 ho ni és kül föl di pá lyá -
zó kö zül 2. he lye zést ért el re gény rész le té vel. Egy má sik mû -
vét, a „Lé lek be zár va” cí mû no vel lá ját pe dig az Iro dal mi Rá -
dió be vá lo gat ta a „Me leg Szí vek” cí mû an to ló gi á ba. Egyút tal
meg hív ta õt a rá dió ál lan dó al ko tói kö zös sé gé be. Most egy
ka rá cso nyi té má jú tör té net ol vas ha tó tõ le, de van több is a lá -
da fi á ban.

F.Sz.Zs.

GENERÁCIÓK
1948

Lá gyan cup pant a fe ke te sár az óva to san lép ke dõ tal pak
alatt. A kis al föl di fa lu ra már le szállt a téli este, csu pán az
apró pa raszt há zak ab la ka i ból itt-ott ki szû rõ dõ hal vány lám -
pa fény ol dot ta a ka nyar gós, kes keny ut cá ra bo ru ló fe ke te sé -
get. A vé kony ké mé nyek bõl szén sza gú füst go moly gott...

A há rom pár láb egy más nyo má ban járt. Leg elöl ment
Nagy apó, fü lé re hú zott kucs más fe jét mé lyen le haj tot ta, bá -
rány bõr be ke cse ki csit már át ázott a csen de sen per me te zõ
esõ ben. Erõ sen a lá ba elé fi gyelt, ne hogy va la mi mély ke rék -
nyom ba lép jen. A Don-ka nyart is meg járt, el fa gyott láb uj jú,
fá jós bal lá ba így is nap ról-nap ra job ban je lez te a meg élt esz -
ten dõ ket. Ba gó sár gí tot ta, cson tos ke zé ben las san im boly gó
fé nyû lám pát tar tott, mely ben egy ha tal mas ko csis gyer tya
égett, mu tat va az utat a gye re ke ik por tá ja fe lé.

Mö göt te bal la gott Nagy anyó. Fe ke te nagy ken dõ jét szo -
ro san ma gá ra te ker te, lá bán me leg csiz ma. Az ura hoz ta a
leg utób bi vá sár ból, na gyon büsz ke volt rá. Büty kös, agyon -
dol go zott jobb ke ze koc kás ba tyut ci pelt, ben ne nem rég ki -
sült, for ró szil va lek vá ros kõtt kif li vel. Idõn ként hát ra né zett,
oly kor szólt is:

– Csak óva to san Kisonokám, el ne csússz!
– Vi gyá zok Nagy anyó! – fe lelt rá az öt éves Ferkó. Bol do -

gan to cso gott a göd rös láb nyom ok ban, ap ró usánkája me le -
gen bo rí tot ta szõ ke für tös, ke rek fe jét. Pi ros pozs gás ar cán
öröm te li mo sollyal, csil lo gó sze mek kel vár ta, hogy ha za ér je -
nek a szü le i hez. Az éven te fe hér re me szelt, édes ap ja épí tet -
te vá lyog ház ba, a ke men ce fû töt te ap ró ab la kos szo bá ba, fo -
nott kon tyú édes any ja öle lõ kar ja i ba.

Tud ta, hogy a szõt tes te rí tõ vel le ta kart asz tal ra már ki ké -
szí tet ték a ma gyar kár tyát a csa lá di kár tya par ti hoz, a cse rép -
kor só ban vár ja õt az es te fejt friss tej, a ke men ce sut ban meg
a ku ko ri ca csut ká val meg ra kott kis sze kér, amit még Nagy -
apó fa ra gott ne ki a ha di fog ság ban. És egy fel hõt len já ték kal, 
csat to gó kár tya lap ok kal és han gos ne ve tés sel el te lõ, meg hitt 
es te.

1978
A hal vány zöld kony ha bú tor elõtt gyü mölcs min tás vi a -

szos vá szon nal le ta kart gar zon kony ha asz tal állt. Az asz tal
sar ká ra már oda ké szít ve a “fil lé res zacs kó”, az es ti ul ti par ti
el ma rad ha tat lan kel lé ke.

A haj szál vé kony, met szett le vél min tás üveg po ha rak is a
tá la ló szek ré nyen csil lo gó ra tö röl ve vár ták, hogy be lé jük
tölt sék a szom széd gaz da idei, hal vány sár ga há zi bo rá val
ve gyí tett, szíkvizes fröccsöt.

2.

A ba rát sá gos me le get on tó, fe hér zo mán cos kony hai
spar helt bõl Nagy ma ma óva to san – a szé lét ronggyal fog va – 
szed te ki a for ró, gõ zöl gõ en il la tos, kap ros-tú rós le pénnyel
te le tep sit. A má sik nagy ked venc, az ap ró pe re ces bá dog tál
már ké sõ dél után óta a szo ba asz ta lon állt, le ta kar va egy
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kony ha ru há val, vár va az imá dott uno ká -
kat.

Vé ge az es ti Hír adó nak. Nagy ta ta ki -
kap csol ta a lak ko zott fa bur ko la tú, fe ke -
te-fe hér te le ví zi ót, me lyet nem rég vet tek
az idei „TSZ-jussból”.

Nagy ma ma még egy szer meg néz te a
fû tet len kam rá ban a cso kis-vaj kré mes
pis kó tát. Elé ge dett volt. Igen, már jól ki fa -
gyott és a vil lá val raj zolt min ta is szé pen
lát szik. Büsz ke sé ge, az üve ges elõ szo bá ba 
nem rég vá sá rolt li nó le um is fel mos va.
Már iga zán jö het né nek...

Vég re csen get tek. Az ud va ri gyen ge
vil lany égõ fé nyé nél, a ta valy be to no zott
si ma, ker ti jár dán Nagy ta ta las san ki bal la -
gott a léc ka pu hoz. Bol dog volt. A vár -
va-várt csa lád meg ér ke zett.

2008
Nagy apa né mán ült a fo tel ban és az es -

ti Hír adót néz te.
Már ez se a ré gi – gon dol ta –, ahány

adó annyi hír, annyi té ma, annyi vé le -
mény. Csak össze za var ja. Fá zós tér dén
egy ki szol gált, de még pu ha pléd, Nagy -
anya gon dos ko dá sá nak je le.

– Kérsz egy te át? – szólt be most is a
kony há ból, és pár perc múl va már hoz ta
is a gõ zöl gõ, il la tos te á val te li csé szé ket.
Ket tõt.

Só hajt va le ült, meg fog ta Nagy apa ke -
zét és las san, szür csöl ve in ni kezd te a te -
át.

– Nem te le fo nál tak a gye re kek? – kér -
dez te csen de sen Nagy apa.

– A hé ten nem… – hang zott a halk,
szo mo rú vá lasz.

– Ta lán majd hol nap… – tet te még
hoz zá Nagy anya, de egyi kük se hit te.

Csend ben me reng tek az el telt éve ken,
a sor su kon. A sor son, mely a két fi u kat
messze so dor ta tõ lük, a sor son, amely a
múl ha tat lan sze re te tük és a tech ni kai vív -
má nyok ad ta le he tõ sé gek el le né re egy re
tá vo labb vit te õket a hosszú évek alatt.

Pe dig a gáz fû té ses, ba rát sá gos la kás -
ban kel le mes me leg ho nolt, a jég szek rény 
is te le volt fa gyasz tott hol mi val, és az íz lé -
se sen csem pé zett für dõ szo bá juk ban
büsz kén állt a „full ext rás” zu hany ka bin.
Még is...

– Ho zom a gyógy sze re i det, az tán fek -
szünk… – állt fel egy kis idõ múl va ne -
héz ke sen Nagy anya és las san ki ment a
szo bá ból.

Nagy apa meg csak ült, mi köz ben dol -
gos, so kat meg élt ke ze i vel dör zsöl get te
fá jó tér dét. Hol nap…

3.

És egy szer csak fel öt lött ben ne egy ré -
ges-rég volt téli este, ami kor sze re tett
nagy szü lei háta mö gött, bol dog kis gye -
rek ként, ví gan bo tor kált a cup po gó, fa lu si 
sár ban.

Szabadkainé Ágos ton Esz ter

Balkáni gerle
 a Déryné Társulat elõadása

Sü tõ And rás Bal ká ni ger le cí mû da rab ját mu tat ta be a Dé ry né Tár su lat no vem -
ber 05-én, a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter mé ben. Az elõ adást Berettyán Nán dor
ren de zé sé ben néz het te meg a szép szám mal meg je lent kö zön ség.

A dísz let ben és a jel me zek ben a nyolc va nas évek vége kö szön tött vissza: az
egyik tér ben egy régi, ütött-ko pott Da cia, a má sik ban a bú to rok és a fa la kon füg -
gõ ké pek, Ceausescuval a hát ol da lu kon.

La ko dal mi mu lat ság tól han gos egy kis er dé lyi fa lu, de az if jú pár még sem túl
bol dog, sõt… A tör té net so rán fény de rül ré gi csa lá di tit kok ra, fur csa sá gok ra és
ha zug sá gok ra is.

Sü tõ And rás szín mû ve ren ge tek hu mor ral és for du lat tal szó ra koz tat. Az elõ -
adás az igaz sze re lem rõl, a ge ne rá ci ók közt fe szü lõ csa lá di tit kok ról, ré gi mó di fa -
lu si ha gyo má nyok ról szól, de leg fõ kép pen ar ról, hogy mennyi re nem ér de mes
má sok el vá rá sai sze rint él ni az éle tün ket. Az elõ adás egyik ta nul sá ga, hogy a sor -
sa elõl sen ki nem me ne kül het, hi szen ahogy a da rab zá rá sa ként el hang zik:
mind annyi an bal ká ni ger lék va gyunk, ki csit szo mo rú an bú gunk, de min dig
meg ta lál juk a bol dog sá got és min dig fész ket tu dunk épí te ni.

Az elõ adás so rán Ivaskovics Vik tor, Losonczi Ka ta, Vas Ju dit Gigi, Gu lyás Gab ri el la, 
Széplaky Gé za, Tarpai Vik tó ria, Jan ka Bar na bás, Ha va si Pé ter, Turi Bá lint, Dányi Krisz -
ti án, Hor váth Márk, Habodász Ist ván, Szemerédi Ber na dett és Kár pá ti Bar na bás lé pett a 
szín pad ra.

Gonda Adrienn

IRODALOM – KULTÚRA

Vörösmarty Mihály
(Fotó: Föl di Hen ri ett)

Vörösmarty Mihály
születésnapja

A Vö rös mar ty ba rá ti kör min den év ben
Vö rös mar ty Mi hály szü le té sé nek nap ját
(de cem ber 1.) kö ve tõ el sõ hét vé gén em lé -
ke zik meg köl tõnk szü le tés nap já ról. Idén
nagy meg tisz tel te tés ért min ket, hi szen
Pap Györ gyi, az Eg ri Vár mú ze um tör té né -
sze és a né hai Tóth Csa ba csa lád ja ado má -
nyá nak, az eg ri fa fa ra gó, Ba la to ni Ti bor al -
ko tá sá nak hi va ta los ava tá sa a Vö rös mar ty
ün ne pen tör tént meg. A fa fa rag vány a
Vö rös mar ty ház fo ga dó ré szé ben ke rül el -
he lye zés re. A fa fa rag vány min den vá sár
al kal má val, vagy elõ ze tes egyez te tést kö -
ve tõ en bár ki nek meg te kint he tõ, a pin ce -
he lyi ség gel együtt. Kö szön jük szé pen ne -
kik! Kö szön jük Puzsikné Tóth Hajna! To -
váb bi ér de kes ség, hogy Hajna édes ap ja
1967-ben je gyez tet te be az ad ha tó ke reszt -
ne vek kö zé a Vö rös mar ty Mi hály ál tal
köl tött – haj nal, mint nap szak rö vi dü lé se -
ként a Hajna nevet.

Kö szön jük to váb bá Berkó And rás,
abonyi be tyár nak és csa pa tá nak az ün ne -
pi meg em lé ke zést. Aki ki csit meg állt a vá -
sá ri for ga tag ban, ér de kes rész le tet hall ha -
tott ál ta luk Rúózsa Sán dor újszászi
vonatkozású történetébõl.

Vörösmarty baráti kör
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Gyõzz meg!

No vem ber 7-én ven dé günk volt dr.
Újszászi Bo gár Lász ló. A Gyõzz meg és
ural kodj! cí mû köny ve 2019-ben je lent
meg. Az üz le ti meg gyõ zés tu do má nyá ból
kap hat tunk íze lí tõt. A kom mu ni ká ció
sok ol da lú sá gá ról, esz köz jel le gé rõl hall -
hat tunk. A be szél ge tés le bi lin cse lõ volt,
ame lyet az elõ adó in te rak tív ele mek kel
szí ne sí tett. Igen meg le põd tünk, ahogy rá -
mu ta tott az agyunk mû kö dé sé nek sa já -
tos sá ga i ra. A be szél ge tést Harsányi Ju dit
mo de rál ta. Újszász szü löt té nek könyv be -
mu ta tó já ra so kan vol tak kí ván csi ak,
amely re az idén ke rül he tett sor, mert a
2020-ra ter ve zett prog ra mot el kel lett ha -

lasz ta nunk. Dr. Bo gár Lász ló köny vét –
ame lyet aján dék ba kap tunk a szer zõ tõl -
meg ta lál ják könyv tá runk ban:
(https://cor vi -
na.vfmk.hu/WebPac.usvkdb/CorvinaWeb
?action=onelong&showtype=longlong
&recnum=42526&pos=1). Kö szön jük
Bo gár Lász ló és Harsányi Ju dit mun ká ját.
Az ese ményt meg tisz tel te je len lé té vel Do -
bo zi Ró bert, vá ro sunk pol gár mes te re.

No vem ber 21-én zá rult a Nem zet kö zi
Könyv aján dék Na pon (feb ru ár 14.) meg -
hir de tett Köny vet min den gye rek nek!
ak ci ónk. Kö szön jük a 76 db szép gyer -
mek köny vet. Volt, aki pénzt aján lott fel,
amely bõl sza lon cuk rot tud tunk ven ni a
gye re kek nek. A köny ve ket a csa lád se gí tõ
mun ka tár sa i nak köz re mû kö dé sé vel jut -
tat juk majd el a gye re kek hez de cem ber -
ben.

Me se dél elõt tön jár tak itt az óvo dás
cso por tok no vem ber 21-24-ig. Kiss Sán dor, 
a he lyi me se mon dó nép me sék kel bû völ te 
el a gye re ke ket. Az élõ sza vas me sék, Sa -
nyi bá csi elõ adás mód ja most is le nyû göz -
te az ovi so kat. Kö szön jük a me sé ket, Sa -
nyi bá csi. Me se hall ga tás után a leg újabb
gyer mek köny ve ink kel is mer ked tek a
gye re kek. Jó lát ni azo kat a ki csi ket, akik
nagy él ve zet tel fe led kez nek be le egy-egy
könyv be. Van, aki kö rül meg szû nik a kül -
vi lág, van nak, akik együtt ket ten-hár man 
meg be szé lik, mit lát nak a könyv ben. Örö -
münk re szol gál az, ami kor a kis gye rek el -
hoz za a szü lõt, mert õ azt a köny vet, ame -
lyet itt lá tott vagy ha son ló köny vet sze -
ret ne köl csö nöz ni. Ha egy gye re ket le tud 
köt ni a könyv, sok kal könnyeb ben ve szi
majd az is ko lai aka dá lyo kat.

2022. december 19
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Dr. Újszászi Bo gár Lász ló az egyik
in te rak tív fel ada tot is mer te ti

(Fotó: Gilicze Éva)

Az ado má nyo zott gye rek köny vek
(Fo tó: Ne mes Zsu zsan na)

A Ha mu pi põ ke cso por to sak jót ne vet tek Sa nyi bá csi me sé jén
(Fo tó: Gilicze Éva)

Csak én és a könyv!
(Hó fe hér ke cso port)

(Fo tó Gilicze Éva)
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A gye re kek má sik ked ven ce, a Sza mó -
ca Báb cso port no vem ber 22-én online
szak mai na pon vett részt. A Teams se gít -
sé gé vel be kap cso lód tak a Ma gyar Báb já -
té kos Egye sü let és az NMI ál tal szer ve zett 
Bû vös Bá bos Szak mai Nap ba. Báb cso por -
tunk ön kén tes tag jai iga zán nagy lel ke se -
dés sel élik meg a bá bos lé tet.

Eu ró pai Hul la dék csök ken té si Hét
2022.11.19-27. Eb be az ese mény so ro zat ba
már har ma dik al ka lom mal kap cso ló dott be
könyv tá runk. Az idén a köz pon ti té ma a
tex til új ra hasz no sí tá sa volt. Mint mond ják, a 
leg jobb hul la dék az, ami nem ke let ke zik.
Mi lyen jó len ne ezen a té ren is hasz nál ni a
meg gyõ zés tu do má nyát!

A kör for gá sos gaz da ság szel le mé ben
igye kez zünk, amit csak le het, új ra hasz no sí -
ta ni! Könyv tá runk meg hir det te az Át szab va 
pá lyá za tot, mely nek cél ja, hogy mu tas sunk
egy más nak jó öt le te ket a tex tí li ák új ra hasz -
no sí tá sá ra. A Hét té má já ban online ve tél ke -
dõt is hir det tünk: Kör nye zet ba rát. Va ló ban
kör nye zet ba rát? cím mel. A ve tél ke dõ ben
igye kez tünk az új ra hasz no sí tás újszászi le -
he tõ sé ge i re is rá irá nyí ta ni a fi gyel met.
Könyv ki ál lí tá son emel tük ki az öko tu da tos -
ság gal kap cso la tos köny ve in ket. A hét fo lya -
mán hasz nos öt le te ket osz tot tunk meg
könyv tá runk kör nye zet vé del mi Facebook
cso port já ban, a Zöld öt le tek tá rá ban:
https://www.facebook.com/groups/1493956
680802719

Ho gyan to vább?
Az Újszászi Hír adó 2022.ok tó be ri szá -

má nak 2. ol da lá ról Do bo zi Ró bert pol gár -
mes tert idéz ve: „A Vá ro si Könyv tár ter ve -
ink sze rint vé gig nyit va fog ma rad ni a fû -
té si sze zon alatt. Az épü let fel sõ szint jén a 
fû tést meg szün tet jük, a föld szin ti ré szen
a ke vés bé ki hasz nált he lyi sé gek tem pe rá -
lá sá ról gon dos kod ni fo gunk. A könyv tár -
tér ter me i ben mi ni mum 18 fok lesz a kí -
vánt hõ mér sék let.”

Vár juk Önö ket szol gál ta tá sa ink kal, fo -
lya ma to san meg úju ló könyv kí ná lat tal.

Sz.B.A.

KULTÚRA

Lás suk, má sok ho gyan dol goz nak!
(Fo tó: Ne mes Zsu zsan na)
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Komplex
tehetségsegítõ program 

a technikumban

Idén is foly tat tuk te het ség se gí tõ mun -
kán kat. A Nem ze ti Te het ség Prog ram ban
meg nyert újabb pá lyá za tunk ban 3.400.000
Ft-ot költ het tünk. A pá lyá za ti le he tõ sé get
az Em be ri Erõ for rás Tá mo ga tás ke ze lõ „Az
in no va tív ta nu lá si kör nye zet ki ala kí tá sa és
komp lex te het ség se gí tõ prog ra mok meg -
va ló sí tá sa” cím mel hir det te meg 2021-ben.
A le he tõ ség gel él ve a ma te ma ti ká val kö zös 
szak mai pá lyá za tot nyúj tot tunk be. Im már 
a meg va ló sí tás vé gén já runk.

A részt vevõ kö zel 30 fõ ta nu ló val két
kö zös ta nul má nyi ki rán du lá son vol tunk.
Ta vasszal Fe renc vá ros ren de zõ pá lya ud -
vart te kin tet tük meg, jár tuk be. Meg is -
mer ked tünk a pá lya ud va ron vég zett mû -
ve le tek kel, a to la tás hoz, gu rí tás hoz hasz -
nált be ren de zé sek kel. Az ál lo más fõ nök és 
a dol go zók na gyon ked ve sek vol tak,
kész sé ge sen áll tak ta nu ló ink és kí sé rõ ik
ren del ke zé sé re, be mu tat ták te vé keny sé -
ge i ket. Õsszel a Cso dák Pa lo tá já ban, az Il -
lú zi ók Mú ze u má ban és a Föld alat ti Vas -
úti Mú ze um ban jár tunk. A CSOPÁ-ban
kü lön le ge sebb nél kü lön le ge sebb já té kok, 
ter mé szet tu do má nyi él mé nyek, il lú zi ók
vár ták di ák ja in kat. Az 5D mozi le nyû gö -
zõ él ményt nyúj tott, a kü lön bö zõ já té -
kok kal pró bá ra te het ték kéz ügyes sé gü -
ket, kre a ti vi tá su kat, me mó ri á ju kat. Az Il -
lú zi ók Mú ze u má ban tovább folytatódtak
az élmények. A Földalatti Vasúti
Múzeumban a földalatti vasút és a
budapesti metró történetét, jármûveit,
iratokat, maketteket tekinthettünk meg.

Ter mé sze te sen nem csak ki rán dul -
tunk, ha nem dél utá ni fog lal ko zá sok ke -
re té ben te vé keny mun kát vé gez tek ta nu -
ló ink. A ma te ma ti ka fog lal ko zá so kon 60
órá ban a GeoGebra prog ram mal is mer -
ked tek, ter vez tek, mo del lez tek. A vas úti
fog lal ko zá so kon szin tén 60 órá ban to -

vább épült, szé pült a te rep asz tal. Meg épí -
tet tük a Faller Car System pá lyá ját, di gi ta -
li zál tuk a jár mû vek irá nyí tá sát, to váb bi
épü le te ket ké szí tet tünk, ka vics ágya za tot, 
gye pet ra gasz tot tunk. A ma te ma ti ka
prog ram fog lal ko zá sa it Gintlné Nagy Me -
lin da és Kállóné Sza bó Er zsé bet, a vas úti fog -
lal ko zá so kat Muzslainé Raj Ber na dett és
Kasza Ágnes tanárnõk tartották.

Kü lön bö zõ tár gyi be szer zé se ink is vol -
tak az el nyert összeg bõl. 2 db 3D nyom ta -
tót vá sá rol tunk, me lyet ta vasszal a Di gi tá -
lis Té ma hé ten már hasz ná lat ba tud tunk
ven ni. Vet tünk di gi ta li zá ló táb lá kat, a te -
rep asz tal épí té sé hez el en ged he tet len kel -
lé ke ket, jár mû ve ket, a del ta vá gány hoz
hu rok for dí tó mo dult, a sí nek, ve ze té kek
for rasz tá sá hoz for rasz tó ál lo mást. Vá sá -

rol tunk Perplexus göm bö ket, me lyek
egy részt já té kos él ményt nyúj ta nak, más -
részt ügyes sé gi, lo gi kai fel ada tok is, fej -
lesz tik a tér lá tást, tér be li gon dol ko dást. A
be já ra ti és az ol dal lép csõn ket de ko ra tív
mat ri cák kal dí szí tet tük, melyeken a
legfontosabb matematikai képleteket,
valamint szépirodalmi idézeteket olvas -
hatnak diákjaink.

A meg va ló sí tás vé gé re ér tünk, így de -
cem ber ben pro jekt zá rót tar tunk. Azon -
ban te vé keny sé günk nem ért vé get. Ja nu -
ár ban foly tat juk egy újabb meg nyert pá -
lyá zat tal, mely ben a vas út és a ren dé szet
fog majd tevékenykedni.

Kasza Ágnes
tanár

2022. december 21

ISKOLA

A lépcsõ dekoratív matricái
(Fotó: Turza Róbert)

Az Illúziók Múzeumában
(Fotó: Muzslainé Raj Bernadett)

Látogatók a vasúti terepasztalnál
(Fotó: Szamák Szabolcs)
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Szalagavató

No vem ber 26-án ren dez tük meg is ko lánk ta -
lán leg szebb ün ne pé lyét, a sza lag ava tót. Mi vel
az el múlt két év ben a jár vány ügyi hely zet mi att
el ma radt, eb ben az év ben ta lán még lá za sabb
ké szü lõ dés elõz te meg. In téz mé nyünk nagy
hang súlyt he lyez a sza lag tû zés mél tó meg ün -
nep lé sé re min den év ben, hisz ez egy rend kí vül
fon tos for du ló pont vég zõ se ink szá má ra. Ha ma -
ro san bú csút kell ven ni ük sze re tett is ko lá juk tól,
be le ért ve ne ve lõ i ket, tár sa i kat és a leg szebb pil -
la na to kat is. Kez de tét ve szi a nagybetûs élet,
amiben legalább olyan jól helyt kell állniuk,
ahogy a középiskolában. 

Az osz tá lyok ün ne pé lyes be vo nu lá sa után a
ti zen egye dik év fo lyam ta nu lói kö szön töt ték,
majd rö vid be szé dük ben bá to rí tot ták õket az
elõt tük álló meg mé ret te té sek re. Ezt kö ve tõ en
Oláh Krisz ti án 11.c osz tá lyos ta nu ló sza val ta el
Szabó Lõrinc Sivatagban címû versét. 

Ez után kö vet ke zett az ün ne pé lyes sza lag tû -
zõ ce re mó nia. A vég zõs osz tá lyok egye sé vel so -
ra koz tak fel osz tály fõ nö ke ik ve ze té sé vel. A 12. a
osz tály (gim ná zi um-in for ma ti ka és hon vé del mi
ori en tá ció), osz tály fõ nök Kol lár Eszter, 12.b osz -
tály (köz szol gá la ti ügy in té zõ), osz tály fõ nök Mé -
szá ros Csa ba, va la mint 12.c osz tály (Köz le ke dés
és lo gisz ti ka), osz tály fõ nök Szuróczki-Sztrunga
Zsanett. 

Ko vács Nándorné igaz ga tó mind há rom vég zõs 
osz tály szá má ra kü lön-kü lön rö vid be széd del
ké szült, mely ben el lát ta õket né hány jó ta -
náccsal, és ki emel te erõsségeiket.

A sza lag tû zés vé gén a vég zõ sök egy-egy sza -
lag gal és vi rág cso kor ral kö szön ték meg az is ko -
la ve ze tés tag ja i nak eddigi munkáját.

Iga zán meg ha tó pil la na tok nak le het tünk
szem ta núi, és bí zunk ben ne, hogy vég zõ se ink
büsz kén vi se lik majd a mel lük re tû zött sza la got,
hi szen a sza lag jel zi, hogy õk is ko lánk leg idõ -
sebb di ák jai, vá ro sunk egyet len kö zép is ko lá já -
nak diákjai, rózsások.

A sza lag tû zés után, amíg a vég zõ sök ma guk -
ra öl töt ték bá li ru há i kat, a nagy szá mú kö zön sé -
get igye kez tünk szó ra koz tat ni né hány pro duk -
ci ó val. El sõ ként az Only Dance tánc cso port lé -
pett szín pad ra. A lá nyok a Forma-1 han gu la tát
ele ve ní tet ték fel szá munk ra. Ezt kö ve tõ en Sol -
tész Ger gely 10.b osz tá lyos ta nu ló ad ta elõ két sa -
ját da lát. A szü net zá rá sa ként a né zõk is mé tel ten 
az Only Dance lányainak fergeteges táncát
csodálhatták meg.

A szü net után kö vet ke zett a vég zõs év fo lyam 
kö zös bé csi ke rin gõ je, mely iga zán gyö nyö rû és
meg ha tó volt. A ke rin gõt kö ve tõ en a ta nu lók
még egy meg le pe tés tánc cal is ké szül tek, amely
a kö zön ség nél nagy si ker ara tott, hi szen vissza is 
tap sol ták õket. A tán co kat be ta ní tot ta
Kovács-Tukacs Ágnes.

A vé gén a ta nu lók fel kér ték tán col ni szü le i -
ket, nagy szü le i ket, ba rá ta i kat, meg kö szön ve ed -
di gi támogatásukat.

A tel jes is ko la kö zös ség ne vé ben sze re tet tel
gra tu lá lunk az ün ne pel tek nek, és kí ván juk,
hogy a tan év elõt tük ál ló ré szé ben ered mé nye -
sen küzd je nek meg a kihívásokkal!

Bóta Anita

Óvjuk a környezetünket, mert miben
fogunk élni?

Il let ve vi gyáz zunk a tes tünk re, mert mi ben fo gunk él ni?
Ez a két fon tos kér dés le het ne a mot tó ja ta lán az Újszászi Vö rös mar ty no -

vem be ré nek.
Is ko lánk ok ta tá si-ne ve lé si pa let tá ján na gyon fon tos he lyet fog lal el az egész -

sé ges élet mód ra ne ve lés és a kör nye zet tu da tos ság, a fenn tart ha tó lét irán ti
igény ala kí tá sa.

Fon tos fel ada tunk nak tart juk az egész sé ges élet kez det meg ala po zá sát a ta -
nu lók egész sé gi ál la pot ra po zi tí van ha tó té nye zõk tu da tos vá lasz tá sá nak tá mo -
ga tá sát.

És mit te het eb ben a kér dés ben egy is ko la? Na gyon so kat.
Fon tos, hogy az egész ség fej lesz tés ne csak tan anyag le gyen, ha nem él mény

is. Akik mond ják, ne csak mond ják, ha nem ért sék és te gyék is! Ne csak kö ve tel -
mény le gyen, ha nem le gyen min den ki nek fon tos is.

Hát azt hi szem, ná lunk tel jes is ko lai össze fo gás sal va ló sul meg a prog ram.
Szep tem ber ben, az el sõ ta ní tá si na pok ban a ta nu lók osz tály ke ret ben át be -

szél ték, hogy ki mit gon dol a sa ját egész sé gé rõl, szám ba vet ték az egész sé gü ket
be fo lyá so ló té nye zõ ket, majd vál la lá so kat fo gal maz tak meg, amely re a tan év
min den nap ján ki emelt fi gyel met for dí ta nak. Ilyen vál la lá sok fo gal ma zód tak
meg, mint:

– a cuk ros üdí tõk he lyett vi zet ho zok az is ko lá ba,
– pék sü te mé nyek he lyett egész sé ges szend vi cse ket eszem,
– min den nap fo gyasz tok zöld sé get és gyü möl csöt,
– min den nap spor to lok/moz gok,
– ke rék pár ral/gya log jö vök is ko lá ba,

ISKOLA

A szalagtûzés után
(Fotó: Szabó Boglárka)

A keringõ
(Fotó: Szabó Boglárka)
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– el fo gyasz tom a men zán kí nált éte le -
ket.

Tes tünk egész sé gé hez hoz zá tar to zik a
men tá lis egész sé günk is, mely nek meg õr -
zé sé ért szin tén vál la lá so kat fo gal maz tak
meg a gye re kek.

– nem bánt juk egy mást,
– se gít jük, tá mo gat juk egy mást, ha

arra a má sik nak szük sé ge van,
– igyek szünk jól érez ni ma gun kat az

is ko lá ban.
Nem mon dom, hogy min den vál la lás

min den nap ki fo gás ta la nul si ke rül min -
den ki nél, de dol go zunk raj ta, be szé lünk
róla min den nap.

No vem ber 18-án az egész ség tu da tos -
ság fon tos sá gá ra egy pro jekt nap ke re té -
ben hív tuk fel a fi gyel met. A ren dez vé -
nyünk az Egy nap az éle tért, avagy Egész -
ség nap az Újszászi Vö rös mar tyban cí met
vi sel te. Ezen a na pon a gye re kek nek 1-8.
év fo lya mig és a szü lõk nek kol lé gá ink és
ne ves szak em be rek tar tot tak fog lal ko zá -
so kat, elõ adá so kat és az egész ség meg õr -
zés leg kü lön bö zõbb te rü le te it vet ték gór -
csõ alá.

Az elõ adá sok té mái közt sze re pelt a
test ápo lás (bõr ápo lás, fog ápo lás), az ott -
ho nunk hi gi é né jé nek fon tos sá ga. A
gyógy nö vé nyek jó té kony ha tá sa i ról
mind két ta go za ton szó volt. Emel lett a
fel sõ sök és a szü lõk fon tos in for má ci ó kat
kap tak az elf bar ká ros ha tá sa i ról, az
internet és a csel len gés ve szé lye i rõl. Ezen
igen ko moly té mák mel lett több hely szí -
nen él mény pe da gó gi ai esz kö zök kel erõ -
sí tet ték a szak em be rek az osz tály kö zös sé -
ge ket, vagy a moz gás fon tos sá gá ra vi lá gí -
tott rá kol lé gánk a tor na szo bá ban szer ve -
zett fog lal ko zá son. Ez a nap egy be esett az 
Eu ró pai Mé zes Reg ge li nap já val, így ven -
dé gül lát hat tuk is ko lánk ban az Or szá gos
Ma gyar Mé hé sze ti Egye sü let kép vi se lõ it.
Õk a méz jó té kony ha tá sá ról tar tot tak
elõ adás sal egy be kö tött méz kós to lót. Két
hely szí nen egész sé ges éte le ket, gyü möl -
csö ket kós tol hat tak a gye re kek és a szü -
lõk. Ez a prog ram pe dig Újszász Vá ros
Ön kor mány za tá nak jó vol tá ból, a 4H
Egye sü let szer ve zé sé ben va ló sult meg.

Nagy örö münk re szol gált és na gyon
há lá sak va gyunk a szak em be rek nek, akik 
vál lal ták az elõ adá sok meg tar tá sát. Elõ -
adó ink név sze rint:

1. Ágo tai Eme se is ko lai vé dõ nõ
2. Dr. Kállainé dr. Ha ran go zó Hel ga

or vos
3. Ber ki Li li óvo dai és is ko lai szo ci á lis

se gí tõ
4. Szaj kó Zol tán óvo dai és is ko lai szo ci -

á lis se gí tõ
5. Fa ze kas-Tóth And rea óvo dai és is ko -

lai szo ci á lis se gí tõ
6. Kéz ér Zsu zsan na óvo dai és is ko lai

szo ci á lis se gí tõ
7. Joóné Gaz dag Gab ri el la óvo dai és is -

ko lai szo ci á lis se gí tõ
8. Kál lai-Tóth Edi na óvo dai és is ko lai

szo ci á lis se gí tõ
9. Matusek Zsu zsan na, az Or szá gos

Gyer mek vé dõ Li ga ve ze tõ je, irá nyí tó ja
10. Fü löp Haj nal ka, az Or szá gos Gyer -

mek vé dõ Li ga mun ka tár sa

2022. december 23

ISKOLA

A napra hangolódás, reggeli torna
(Fotó: Bóta Adrienn)

Madáretetõ  átadás a Bölcsõdében
(Fotó: Bóta Adrienn)

Ágotai Emese elõadása az elfbar-ról
(Fotó: Bóta Adrienn)
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10. Mérész Tí mea koz me ti kus
11. Buzás-Ács Eni kõ könyv tá ros
12. Pomázi Me lin da in téz mény ve ze tõ-he -

lyet tes
13. Raj ka At ti la ta nár
14. Tóth Ákos, Szol nok Rend õr ka pi tány ság

Újszászi Rend õr õrs, kör ze ti meg bí zott
15. Bordásné Ignácz Il di kó, a Nép egész ség -

ügyi Szak igaz ga tá si Szerv egész ség fej lesz tõ je
16. Zsadányi Zsu zsan na, a Nép egész ség -

ügyi Szak igaz ga tá si Szerv egész ség fej lesz tõ je
17. Ba kos Ferencné, a Nép egész ség ügyi

Szak igaz ga tá si Szerv egész ség fej lesz tõ je
18. Gyimesi Má ria, a Nép egész ség ügyi

Szak igaz ga tá si Szerv egész ség fej lesz tõ je
19. Vargáné Turza Ju dit pe da gó gus
20. Vígh Lászlóné pe da gó gus
21. Kaló Gá bor mé hész
A pro jekt na pun kon va ló rész vé te li szán dé -

kát 75 szü lõ je lez te elõ re. A szü lõk is fon tos és
ér de kes elõ adá so kon ve het tek részt, és gyer -
me ke ik min den nap ja it meg ha tá ro zó té mák -
ban mé lyed het tek el.

Ezen a na pon ke rült sor a he tek kel ez elõtt
hir de tett ma dár ete tõ ké szí tõ ver seny ered -
mény hir de té sé re is. 37 mes ter mû vel ne vez tek
a gye re kek. A leg szebb, leg ter mé sze te sebb
ma dár ete tõ tu laj do no sá nak nye re mé nye egy
jász be ré nyi ál lat kert lá to ga tás, amely re az osz -
tá lyát is ma gá val vi he ti. A kö zön ség sza va za tot 
kö ve tõ en holt ver seny ben 5 osz tály ál tal ké szí -
tett ma dár ete tõk nyer tek a ver seny ben, így az
1.a, 1.b, 2.a, 4.b és a 6. a osz tály ta nu lói lá to gat -
hat nak el Jász be rény be, az ál lat kert be. Azért a
töb bi osz tály sem tá vo zott üres kéz zel. Do bo zi
Ró bert pol gár mes ter és Mérész Zol tán vál lal ko -
zó ál tal fel aján lott aján dék cso ma got vi het tek
ma guk kal. A pro jekt na pon részt ve võ szü lõk
az elõ adá sok lá to ga tá sá val pon to kat gyûj töt -
tek gyer me kük osz tá lyá nak. A leg több „szü lõi
pon tot” össze gyûj tõ 3 osz tály pe dig Molnárné
Sza ba dos Er zsé bet szü lõ aján dé kát kap ta meg.

A ma dár ete tõ in ket a ma da rak is ko lánk ud -
va rán ha ma ro san hasz ná lat ba is ve he tik, il let -
ve né hány ma dár ete tõt el aján dé koz tunk. A
ked ves kis fel aján lók jó vol tá ból ma dár ete tõk
ke rül tek ki a Vá ro si Óvo da, Böl csõ de, a Zagy -
va Par ti Idõ sek Ott ho na, a Kas tély Ott hon és a
Csa lád se gí tõ Szol gá lat kert jé be, va la mint a
Kultúrkertbe és a vá ros há za elõt ti park ba.

No vem ber ben még egy si ke res prog ra mot
zár tunk, még pe dig a sulizsák prog ra mot. Ez -
zel az új kez de mé nye zés sel egy részt a
gyerekek kör nye zet tu da tos ne ve lé sé hez kí -
ván tunk hoz zá já rul ni, más részt pe dig pénzt
gyûj töt tünk az is ko lá nak.

A Su li zsák-prog ram ke re té ben a már meg -
unt és ki nõtt ru há kat gyûj töt tük össze, és az
el szál lí tás ra 2022. no vem ber 16-án ke rült sor.
Az 1996 kg össze gyûj tött ru ha ké sõbb új ra -
hasz no sí tás ra ke rül. Rész ben is ko lánk ta nu lói 
csat la koz tak a fel hí vás hoz, de prog ra munk ra
meg moz dult az egész vá ros. Do bo zi Ró bert
pol gár mes ter és Kaló Istvánné al pol gár mes ter
asszony moz gó sí tá sá ra több, a vá ro sunk ban
mû kö dõ in téz mény, egye sü let gyûj tött ne -
künk. Ha tal mas össze fo gás sal si ke rült ezt a
na gyon szép ered ményt el ér nünk. Kö szön -
jük min den ki nek.

Monárné Zérczi Zsuzsanna

ISKOLA

Rendõrségi elõadás
(Fotó: Bóta Adrienn)

Az otthon higiéniája
(Fotó: Bóta Adrienn)

A sulizsák csomagok szállítása
(Fotó: Bóta Adrienn)
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2022. december 25

Hírek az óvodából

Szep tem be ri kez dést kö ve tõ en, meg in -
dult az élet az óvo dá ban.

A si ke res be szok ta tást kö ve tõ en, a kel -
le mes õszi idõ ben a gye re kek so kat a sza -
bad ban mo zog nak, játszanak.

A Nap su gár cso port gyer me kei, a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban az Idõ -
sek Vi lág nap ja al kal má ból kö szön töt ték a 
la kó kat mû so ruk kal és sa ját készítésû
ajándékukkal.

Az Ál la tok Vi lág nap ja al kal má ból, ok -
tó ber 5-én nagy öröm ben volt ré szük ovi -
sa ink nak. A cso por tok lo vas ko csi ká zá son 
vet tek részt. Ez úton sze ret nénk meg kö -

ÓVODA – VALLÁS

Lovas kocsikázás Duka Sándorral

Az idõsek köszöntése

Töklámpások az óvoda udvarán

Emlékezés az aradi vértanúkra
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szön ni Duka Sán dor nak, hogy ilyen örö met szerzett a
gyerekeknek.

Szin tén ok tó ber 6-én óvo dá sa ink kal meg em lé kez tünk az
Ara di ér ta núk ról és el he lyez tük a gyer me kek ál tal ké szí tett mé -
cse se ket, táb lá kat, zász ló kat, az óvo da sar ká nál található
tölgyfánál.

Ok tó ber 17-én dél elõtt, el lá to gat tunk az is ko lá ba, be te kint -
het tünk a dél elõt ti órák ra. Öröm volt lát ni az el sõ osz tá lyos gye -
re ke ket, akik egy pár hó nap ja még óvo dá sa ink vol tak. Ez alatt a
két hó nap alatt, már na gyon so kat fej lõd tek, ügye sed tek.
Köszönjük a lehetõséget.

Ok tó ber 19-én Õszi ka val kád volt az óvo dá ban. Vál to za tos
vi zu á lis és sport te vé keny sé gek ke re té ben zaj lott a ren dez vény,
ami egy kö zös tánc cal zá rult. A gye re kek és szü lõk ál tal ké szí tett
tök lám pá so kat ese te meg gyúj tot tuk az óvo da ud va rán, a szü -
lõk kel és gye re kek kel együtt. Kö szön jük a fa ra gott tököket és a
vele való munkát a kedves szülõknek.

Ok tó ber 26-én test vér te le pü lé sünk Csíkcsicsó óvo da pe da gó -
gu sai lá to gat tak el óvo dánk ba. Tar tal mas szak mai nap ke re té -
ben meg is mer ked het tek a Moz gás kot ta prog ram mal. Vi dám,
de rûs szak mai na po kat tölt het tünk el együtt. Bí zunk ben ne,
hogy ez a kap cso lat to vább él majd és még so kat ta nul ha tunk
egy más tól. Kö szön jük Újszász Vá ros Pol gár mes ter ének Dobozi
Róbertnek, hogy lehetõvé tette ezt a találkozást.

No vem ber és de cem ber hó nap ban pe dig, az Ad ven ti ké szü -
lõ dés sel tölt jük min den nap ja in kat. Vár juk a Mikulást.

Bí zunk ben ne, hogy él mé nyek kel te li, tar tal mas ne ve lé si
évünk lesz!

Kel le mes Ka rá cso nyi Ün ne pe ket és Bé kés Bol dog Új Esz ten -
dõt kí vá nunk Mindenkinek!

Molnárné Hegedûs Krisztina
intézményvezetõ

VÁRAKOZUNK,
vagy készülünk?

Ezek ben a na pok ban, he tek ben sok szó esik az ad ven ti
idõ rõl. Bölcs és ke vés bé bölcs nyi lat ko za to kat hal lunk az
egy há zi év ezen je len tõs idõ sza ká ról. So kan úgy nyi lat -
koz nak, mint ha nem is Jé zus szü le té sé nek ün ne pé re ké -
szül né nek, ha nem va la mi bejg lis, di ós, ka rá csony fás „ün -
nep lés re”. Van min den... csak a lé nyeg hi ány zik. Sok szor
tom bol a tá jé ko zat lan ság, hogy ne mond jam: a tu dat lan -
ság. A negy ven-hat van év vel ez elõt ti „kom mu nis ta ka rá -
cso nyok” em lé ke erõ sen kí sért. El fe led tük, hogy az em ber
meg vál tás ra szo rul.

Ha ka rá csony ra nem vá ra ko zunk, ha nem ké szü lünk,
ak kor tu da to sí ta nunk kell, hogy az em ber, még pe dig
min den em ber meg vál tás ra szo rul, az az, bû nös. Tény le -
ges bûn tu dat és bûn bá nat nél kül nem le het ka rá csony ra
fel ké szül ni. Na i vi tás azt hin ni, hogy a bûn tõl ma gun kat
meg tud juk sza ba dí ta ni.

Ke resz tény hi tünk köz pon ti igaz sá ga, hogy Is ten már
az em be ri tör té ne lem kez de tén – ami kor az em ber fel lá -
zadt te rem tõ je el len – meg ígér te, hogy el kül di a sza ba dí -
tót, más szó val a Meg vál tót, aki nem más, mint a Ná zá re ti
Jé zus, aki tör té nel mi leg meg ha tá roz ha tó he lyen és idõ -
ben: Iz ra el föld jén, a ma is meg le võ Bet le hem ben, mint -
egy 2022 év vel ez elõtt egy egy sze rû, fi a tal édes anyá tól,
igen sze rény kö rül mé nyek kö zött vi lág ra szü le tett. Ben ne 
az élõ Is ten lett em ber ré, ami kor is a má so dik is te ni Sze -
mély, a Fiú em ber ré lett.

Ha Is ten nek ezt a pá rat lan le eresz ke dé sét meg sejt jük,
ak kor tu da to sul ben nünk, hogy mennyi re pá rat la nul
nagy mél tó sá got ka pott az em ber. Ez a tény kell, hogy ré -
sze le gyen éle tünk nek, úgy annyi ra, hogy nem élet az,
ami bõl Jé zus hi ány zik. Krisz tus kö ve tõ jé vé vál ni itt a föl -
dön. Ez nem egye sek hob bi ja, ha nem alap ve tõ igaz ság,
amely egy ben az igaz sá gos ság kö ve tel mé nye. Ha azt
mon dod: higgye, aki akar ja, de te nem hi szed, ak kor éle -
ted leg na gyobb bak lö vés ét kö ve ted el.

Mert hin ni Jé zus Krisz tus ban egy ben azt is je len ti,
hogy hi szel az élet ér tel mé ben, hi szel ab ban, hogy éle ted
min den nap ja pá rat lan ér ték, ami ért örök ju tal mat ér de -
melsz. Vi szont, ha nem hi szel ben ne, ak kor mind örök re
tar tó kár ho za tot vá lasz tasz. Egy hosszú élet vég sõ kö vet -
kez te té se az le het, ami a Szent írás ban is meg fo gal ma zást
nyert: „Aki hisz ben nem, még ha meg halt is él ni fog.” No,
de – és ezt so kan kér dez het nék: Én ezt nem tud tam. Er re
Jé zus vá la sza: „Nem azért jöt tem, hogy az iga za kat hív -
jam, ha nem a bû nö sö ket, hogy meg tér je nek és él je nek.”

Õ ma gá ra vál lal ta az em be ri tör té ne lem min den bû nét
és go nosz tett ét, és nem vesz tün ket, ha nem örök bol dog -
sá gun kat akar ja. Most már raj tunk a sor, hogy mi is el
akar juk nyer ni ezt az örök bol dog sá got. Ezek kel a gon do -
la tok kal kí vá nok min den ked ves ol va só nak ál dott ad ven -
ti ké szü le tet, majd a hit örö mé vel el telt ka rá cso nyi és maj -
dan örök bol dog sá got.

Mik lós Já nos
plé bá nos

ÓVODA – VALLÁS

Kirándulás Szolnokra a csíkcsicsói vendégekkel
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Labdarúgás

Könnyû gyõzelem 

XI. for du ló. Újszász, 2022.11.05.

Újszász – Ci bak há za 5-0 (2-0)
Túl zás len ne azt ál lí ta ni, hogy szi por -

ká zó já ték kal, de biz to san gyõz tük le a se -
reg haj tót. Las san len dül tünk já ték ba, de
vé gül azért rúg tunk öt gólt, mi köz ben a
ven dé gek ke vés ve szélyt je len tet tek a ka -
punk ra, így össze jött Bablinszki Ta más
„clean sheet”-je is.

Gól: Ka na las Má rió (2), Gyõrfi Ri chárd, 
Mon dok At ti la, Var ga Ta más.

Vereség az utolsó utáni
pillanatban.

XIII. for du ló Be rek für dõ, 2022.11.19.

Be rek für dõ – Újszász 1-0 (0- 0)
A je len le gi lis ta ve ze tõ el len több hi -

ány zónk is volt, de tar ta lé kos csa pa tunk
ki tû nõ en tar tot ta ma gát. Már-már úgy
né zett ki, hogy pont tal fo gunk ha za tér ni,
de a 95. perc ben –, an nak el le né re, hogy a
jel zett hosszab bí tás csak há rom perc volt
–, egy vé le mé nyes gól el dön töt te a mér -
kõ zést a ha za i ak ja vá ra.

Fájó hazai vereség

XIV. for du ló. Újszász, 2022.11.26.

Újszász – Besenyszög 1-2 (1-0)
Ér de kes, vál to za tos mér kõ zést ví vott a

két csa pat. Az elsõ fél idõ ben több nagy le -
he tõ sé ge is volt a ven dé gek nek, gólt vi -
szont csak mi sze rez tünk, ami kor Mon dok
At ti la ér té ke sí tet te hig gad tan a Sza bó Gá -
bor ki har colt bün te tõt. A for du lás után
nagy erõ ket moz gó sí tott a Besenyszög,
hogy be ve gye a jól védõ Szaszkó Csa ba ka -
pu ját, en nek el le né re ne künk volt két aj -
tó-ab lak zic ce rünk, de egyik bõl sem si ke -
rült be ta lál ni, ami a vé gén az tán meg -
bosszul ta ma gát.

Összes sé gé ben el mond ha tó, hogy jól
küz dõ csa pa tunk leg alább egy pon tot
meg ér de melt vol na a gyõ zel mé vel új ra a
ta bel la élé re ug ró ven dé gek el len.

Gól: Mon dok At ti la.

2022. december 27

SPORT

Kanalas Márió

Gyõrfi Richárd

Mondok Attila Varga Tamás

Szaszkó Csaba

Bablinszki Tamás
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U16
U16-os csa pa tunk ma ga biz to san

tar tot ta itt hon a há rom pon tot a no -
vem ber 5-i for du ló ban: Újszász – Tó -
szeg 5-0 Há tul Rézsó Ben ce, elöl pe dig
Gás pár Krisztofer vit te a prí met. Be mu -
tat ko zott a csa pat ban Szûcs Dominik is.

Gól: Gás pár Krisztofer (2), Réz mû -

ves Alex, Rácz Bé la és egy ön gól (gól -

passz Rézsó Mar cell).

No vem ber 12-én U16-os csa pa tunk

ki üté ses ve re sé get szen ve dett Árok -

szál lá son. Jászárokszállás – Újszász

10-1. Né há nyan „el fe lej tet ték”, hogy

meccs van, ezért egy em ber rel ke ve -

seb ben vol tunk kény te le nek fel ven ni

a küz del met az egyik baj nok esé lyes

ott ho ná ban, és vé gül annyi gólt kap -

tunk, hogy min den já té ko sunk ra ju -

tott egy.

No vem ber 20-án U16-os csa pa tunk

itt hon fo gad ta a Mart fû együt te sét és

gyõz te sen hagy ta el a pá lyát. Újszász – 

Mart fû 4-1) Újabb U13-as ko rú já té ko -

sok mu tat koz tak be a na gyob bak kö -

zött, Bubori Bá lint és Tóth Ti bor is el sõ

al ka lom mal sze re pelt U16-os mér kõ -

zé sen.

Gól: Rácz Bé la (2), Rézsó Mar cell,

Csobai Le ven te

U13
U13-as csa pa tunk az utol só õszi já -

ték na pon vett részt, ame lyet no vem -
ber 12-én Fegyverneken ren dez tek
meg. Fi a tal ja ink egy dön tet len nel és
egy ve re ség gel zár ták a sze zont, foly -
ta tás ta vasszal.

U11
No vem ber 19-én az 5. õszi

Bozsik-tornát ren dez ték az U11-es
csa pa tok szá má ra Jász be rény ben,
ahol a hi deg idõ el le né re nagy kedv -
vel fut bal lo zott min den ki. Az újszászi
gye re kek kö zül ez út tal Fe hér Benett ka -
pott kü lön dí jat jó tel je sít mé nyé ért.

Egy esõ ál tal el mo sott õszi

Bozsik-tornát pó tolt U11-es csa pa tunk 

no vem ber 26-án Jász be rény ben,

amely az utol só ilyen meg moz du lás

volt az idén, sza bad té ren ta lál ko zó

leg kö ze lebb ta vasszal. Az újszászi

gye re kek kö zül ez út tal Ka na las

Nikolasz ka pott kü lön dí jat jó tel je sít -

mé nyé ért. 

U7-U9

No vem ber 12-én az idei utol só Bozsik-fesztiválon vet tek részt leg ki sebb fut -
bal lis tá ink Jász be rény ben. Az újszászi gye re kek kö zül ez út tal Mala Ró bert (U7)
és Lénárt Kris tóf (U9) ka pott kü lön dí jat a dél elõtt fo lya mán nyúj tott jó tel je sít mé -
nyé ért.

Szilvási Ferenc

SPORT

U16 Álló sor: Gáspár Krisztofer, Rácz Béla, Baka Ádám, Csobai Levente, Makula
Viktor, Rézsó Marcell, Farkas Mihály, Rézsó Bence. Elõl: Farkas Kálmán, Bottyán

Ádám, Rézmûves Alex, Tóth Tibor, Szûcs Dominik, Bubori Bálint
(Fotó: Szilvási Ferenc)

U13 Ál ló sor: Hor váth Ádám, Tóth Ti bor, Ka na las Ri chárd, Szûcs Dominik, Szûcs
Jó zsef edzõ. Elõl: Hor váth Le ven te, Réz mû ves Alex, Kövesdi Ben ce, Far kas Je nõ.

Fek szik: Bubori Bá lint
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Bozsik program I. forduló

Hû vös és bo rús idõ já rás ban ren dez ték
meg no vem ber 9-én dél után négy te le pü -
lés – Abony, Szász be rek, Újszász,
Zagyvarékas – rész vé te lé vel a III. – IV.
kor cso por to sok szá má ra a Bozsik prog -
ram lab da rú gó tor na el sõ for du ló ját az
újszászi fo ci pá lyán.

A ki sebb ha zai fo cis tá ink szép já ték kal
ma ga biz to san nyer ték az összes mér kõ -
zést és így az elsõ for du lót is. Az el len fe -
lek mind egyik mér kõ zé sen csak egy gó lig 
ju tot tak, még az újszásziak az utol só mér -
kõ zé sen pa rá dé san játsz va 15 perc alatt 7
gólt rá mol tak be az abonyiak ka pu já ba.

A na gyob bak nál, nem ment ilyen jól a
já ték. Egy gyõ ze lem és egy dön tet len
mel lett saj nos két ve re ség be is be le csúsz -
tak az újszászi fo cis ták, és így a ne gye dik
he lyen vé gez tek. A ha zai csa pat nál a gó -
lo kat a láb toll-lab dá ban is ki vá ló an ját szó
Dá ni el Pet ra és Oláh Oli vér sze rez ték.

III. kor cso port mér kõ zé sei:

Zagyvarékas – Abony 1-1

Újszász – Szász be rek 3-1

Gól szer zõk: Knapich Pál, Mérész Mi -
lán, Réz mû ves Alex

Zagyvarékas – Újszász 1-4

Gól szer zõk: Mérész Mi lán 2, Réz mû -
ves Alex 2

Abony – Szász be rek 0-2

Zagyvarékas – Szász be rek 2-2

Abony – Újszász 1-7

Gól szer zõk: Szentpéteri Dá vid 4,
Mérész Mi lán 2, Réz mû ves Alex

III. kor cso port vég ered mé nye:

1.  Újszász 3 3 0 0 14 3 +11 9
2. Szászberek 3 1 1 1 5 5 0 4
3. Zagyvarékas 3 0 2 1 4 7 -3 2
4. Abony 3 0 1 2 2 10 -8 1

IV. kor cso port mér kõ zé sei:

Szász be rek pi ros – Zagyvarékas 0-0
Abony – Szász be rek li la: 1-3
Újszász – Szász be rek pi ros: 1-1
Gól szer zõ: Oláh Oli vér
Zagyvarékas – Abony 0-0
Szász be rek li la – Újszász 2-0
Szász be rek pi ros – Abony 5-0
Zagyvarékas – Szász be rek li la 1-1
Újszász – Abony 2-1
Gól szer zõk: Dá ni el Pet ra, Oláh Oli vér
Szász be rek pi ros – Szász be rek li la 1-0
Újszász – Zagyvarékas 0-2

IV. kor cso port vég ered mé nye:

1.  Szászb. piros 4 2 2 0 7 1 +6 8
2. Szászb. lila 4 2 1 1 6 3 +3 7
3. Zagyvarékas 4 1 3 0 3 1 +2 6
4. Újszász 4 1 1 2 3 6 -3 4
5. Abony 4 0 1 3 2 10 -8 1

Tóth Gábor

2022. december 29

SPORT

U11 Há tul: Vidák An tal, Bubori Ba lázs, Fe hér Benett, Sü tõ Le hel, Hor váth Le ven te.
Elõl: Mércse Erik, Kanálos Antónió, Ka na las Nikolasz, Rab Ro land, La ka tos Márk

(Fo tó: Mércse Cintia Re gi na)

U9 Lénárt Kris tóf, Moh ácsi Má té, Gintl
No el, Nagy Ta más. 

Fek szik: Föl di Kris tóf
(Fo tó: Steczináné Bez zeg Ka ta lin)

U7  Ja kab At ti la, Hegedüs No el,
Steczina Márk, Mala Ró bert

(Fotó: Steczináné Bezzeg Katalin)

Együtt a III. és a IV. korcsoport
(Fotó: Kovács Boglárka)



Lábtoll-labda

Oláh Olivér triplázott

No vem ber 5-én a Moh ács és Pécs kö zöt ti 
kis te le pü lé sen, Sze der kény ben ren dez ték
a Ti ni Ku pát, az újonc, a gyer mek és a ser -
dü lõ láb toll-lab dá zók sze zon zá ró ját. Fiú és 
lány csa pat ver seny, fiú, lány és ve gyes pá -
ros sze re pelt a prog ram ban. Leg ered mé -
nye seb ben az Újszászi VVSE ver seny zõi
mér kõz tek. A 13 ver seny szám ból he tet
meg nyer tek, és 5 ezüst, va la mint 13 bronz -
érem mel is bõ ví tet ték érem gyûj te mé nyü -
ket. Az újszásziak a gyer mek kor cso port -
ban vol tak na gyon erõ sek. Mind az öt ver -
seny szám arany ér mét be gyûj töt ték. A ser -
dü lõ fiú csa pa tuk és a fiú pá ro suk is arany -
ér mes lett. A Du na új vá ros Gár do nyi két
ser dü lõ és két újonc arany érem mel, va la -
mint két má so dik és hat har ma dik he lye -
zés sel zár ta a ver senyt. A há zi gaz da sze -
der ké nyi ek két el sõ és hat má so dik he lye -
zés sel irat koz tak fel az érem táb lá zat ra. Na -
gyon ügye sen ját szot tak a 9-10 éves újon -
ca ik. Egy bronz érem Du na új vá ros – Sze -
der kény ko ope rá ci ó ban szü le tett.

A tor na leg jobb ja, a há rom szo ros gyõz -
tes gyer mek kor cso por tú Oláh Oli vér
(Újszászi VVSE) volt, aki csa pat ban Ka na -
las Renátóval és Sö rös Lász ló val, fiú pá ros -
ban Ka na las Renátóval, ve gyes pá ros ban
Dá ni el Pet rá val nyert arany ér met.

Ered mé nyek

Ser dü lõk
Fiú csa pat (6): 1. Konka Dá ni el,

Kanálos Pé ter, Szentpéteri Ta más
(Újszászi VVSE), 2. Irowa Noel, Kon dor
Anett, Rabi Mar cell, Zudor Mi lán Csa ba
(Du na új vá ros Gár do nyi), dön tõ: 11-2,
11-5, 3. Fajkó Márk, Sán dor Kris tóf, Ür -
mös Lász ló (Újszászi VVSE), To váb bi
újszászi ered mé nyek: 4. Csobai At ti la,
Karádi Szil vesz ter, Oláh Le ven te, Tó fal vi
Hu nor, 5. Breszkó Sán dor, Flasch Lász ló,
Skultéti Zsom bor

Fiú pá ros (9): 1. Konka Dá ni el,
Szentpéteri Ta más (Újszászi VVSE), 2.
Irowa No el, Zudor Mi lán Csa ba (Du na új -
vá ros Gár do nyi), dön tõ: 9-11, 11-3, 11-9, 3. 
Ra bi Mar cell, Ká dár Bar na (Du na új vá ros
Gár do nyi) és Fajkó Márk, Oláh Le ven te
(Újszászi VVSE)

Le ány csa pat (2): 1. Marczi Ma ja, Ola -
jos Nap su gár, Or bán Li li (Sze der kény), 2.
Bubori Haj nal ka, Ganyi Má ria, Né meth
Pan na, Ribka Erik (Újszászi VVSE), dön -
tõ: 15-11, 15-3

Le ány pá ros (4): 1. Gál Vi vi en An na,
Kon dor Anett (Du na új vá ros Gár do nyi),
2. Ola jos Nap su gár, Or bán Li li (Sze der -
kény), dön tõ: 11-9, 11-9, 3. Bubori Haj nal -
ka, Ribka Eri ka és Ganyi Má ria, Né meth
Pan na (mind ket tõ Újszászi VVSE)

Ve gyes pá ros (11): 1. Irowa No el, Kon -
dor Anett (Du na új vá ros Gár dony), 2.
Zelenka Zsolt, Or bán Li li (Sze der kény),
dön tõ: 11-9, 11-7, 3. Konka Dá ni el, Bubori

Haj nal ka (Újszászi VVSE) és Zudor Mi lán 
Csa ba, Ola jos Nap su gár (Du na új vá ros
Gár do nyi, Sze der kény)

Gyer mek kor cso port
Fiú csa pat (7): 1. Ka na las Renátó, Oláh

Oli vér, Sö rös Lász ló (Újszászi VVSE), 2.
Beck Mar tin, Nagy Nor bert, Rumszauer
Za lán, Zelenka Zsolt (Sze der kény), dön tõ:
11-7, 11-7, 3. Dá ni el Pat rik, Ka na las Ri -
chárd, Tóth Ákos (Újszászi VVSE), 4.
Kanálos Pé ter, Pap Ta más, Tóth Ba lázs, 7.
Breszkó Dominik, Ka na las Dominik, Rab
Ben ce

Fiú pá ros (8): 1. Ka na las Renátó, Oláh
Oli vér (Újszászi VVSE), 2. Rumszauer Za -
lán, Zelenka Zsolt (Sze der kény), dön tõ:
11-4, 11-1, 3. Dá ni el Pat rik, Tóth Ákos és
Kanálos Pé ter, Sö rös Lász ló (Újszászi
VVSE)

Le ány csa pat (5): 1. Dá ni el Pet ra, Ko -
vács Bog lár ka, Nagy Leila, Oláh Bar ba ra
(Újszászi VVSE), 2. Agócs La u ra, Ézsiás
Lotti, Lénárt Li za, Steczina Nikol
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-8, 6-11, 12-10,
3. Gál Vi vi en An na, Nagy Han na Jáz min,
Nagy Kit ti (Du na új vá ros Gár do nyi)

Le ány pá ros (5): 1. Nagy Leila, Oláh
Bar ba ra, 2. Ézsiás Lotti, Lénárt Li za, dön -
tõ: 11-8, 12-10, 3. Dá ni el Pet ra, Ko vács

Bog lár ka és Agócs La u ra, Steczina Nikol
(mind Újszászi VVSE)

Ve gyes pá ros (10): 1. Oláh Oli vér, Dá -
ni el Pet ra (Újszászi VVSE), 2. Rumszauer
Za lán, Marczi Ma ja (Sze der kény), dön tõ:
12-14, 11-5, 11-7, 3. Tóth Ákos, Lénárt Li za 
és Ka na las Renátó, Ézsiás Lotti (mind ket -
tõ Újszászi VVSE)

Újonc kor cso port
Fiú pá ros (4): 1. Otterbein Kris tóf,

Quell Zénó (Sze der kény), 2. Kõ hal mi
Kár oly, Lutz Le ven te (Sze der kény), dön -
tõ: 11-5, 11-9, 3. Kókány Ba lázs, So mo gyi
And rás Ádám (Du na új vá ros Gár do nyi)
és Breszkó Dominik, Rab Ben ce (Újszászi
VVSE)

Le ány pá ros (3): 1. Nagy Han na Jáz -
min, Nagy Kit ti (Du na új vá ros Gár do nyi),
2. Bí ró Ber na dett, Zentay Zoé (Újszászi
VVSE), dön tõ: 11-4, 11-6, 3. Bor gu lya Ve -
ro ni ka Nó ra, Na szá dos Ka mil la Irén (Du -
na új vá ros Gár do nyi)

Ve gyes pá ros (4): 1. Nagy György,
Nagy Han na Jáz min (Du na új vá ros Gár -
do nyi), 2. Rab Ben ce, Zentay Zoé
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-0, 11-9, 3.
Kókány Ba lázs, Na szá dos Ka mil la és So -
mo gyi And rás Ádám, Bor gu lya Ve ro ni ka
Nó ra (mind ket tõ Du na új vá ros Gár do nyi)

30 2022. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

A gyermek vegyes párost Dániel Petra és Oláh Olivér nyerte Szederkényben
(Fotó: Fehér János)

Az Újszászi VVSE gyermek és serdülõ versenyzõi
(Fotó: Fehér János)
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2022. december 31

Jól játszottak az újszászi
szeniorok

A Nyárlõrincen meg ren de zett jó han -
gu la tú Sze ni or Ku pá val be fe je zõ dött a 35
éven fe lü li láb toll-lab dá zók 2022. évi ver -
seny évad ja. A ne gye dik al ka lom mal meg -
ren de zett tor nán a részt ve võk négy egye -
sü let kép vi se le té ben fi a ta los len dü let tel
rúg ták a toll-lab dát. Pelczer-Földi Ni ko let ta
és Tóth Gá bor (mind ket tõ Újszászi VVSE)
négy-négy ver seny szá mot nyert. 2021
után 2022-ben is õk let tek az év leg jobb
sze ni or ver seny zõi. A 2022. évi sze ni or
pont ver seny vég ered mé nye. Fér fi ak: 1.
Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) 224, 2. Berkó
Sán dor (Újszászi VVSE) 214, 3. Föl di Bé la
(Újszászi VVSE) 189. Nõk: 1. Pelczer-Földi
Ni ko let ta (Újszászi VVSE) 208, 2. Tánczos
Krisz ti na (Újszászi VVSE) 188, 3. Simonné
Kószó Ani ta (Pusz ta szer PISZE SE) 167.

A ver seny elõtt vet te át Fe hér Já nos el -
nök tõl a láb toll-lab dá zá sá ért vég zett har -
minc éves mun ká já ért ado má nyo zott em -
lék pla ket tet, a ma gyar láb toll-lab dá zás
egyik ala pí tó ja, Pénz vál tó Ist ván
(Nyárlõrinc LSC).

Ered mé nyek

Fér fi csa pat (4): 1. Berkó Sán dor, Sipos
Pé ter, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE), 2.
Ézsiás Ta más, Ézsiás Ti bor, Föl di Béla
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-7, 15-3, 3. Fe -
hér Já nos, Kolonics Krisz ti án, Kon dor
And rás, Rabi Ist ván (Újszászi VVSE), 4.
Bo ros Kor nél, Kele Ju li an na, Pénz vál tó
Ist ván (Nyárlõrinci LSC)

Fér fi pá ros (5): 1. Berkó Sán dor, Tóth
Gá bor (Újszászi VVSE), 2. Fe hér Já nos,
Sipos Pé ter (Újszászi VVSE), dön tõ: 11-3,
11-9, 3. Ézsiás Ta más, Föl di Bé la (Újszászi
VVSE), 4. Ézsiás Ti bor, Kolonics Krisz ti án
(Újszászi VVSE), 5. Kon dor And rás, Ra bi
Ist ván (Du na új vá ros Gár do nyi)

Fér fi egyé ni +35 (7): 1. Tóth Gá bor 2.
Berkó Sán dor (dön tõ: 11-2 11-6, 3. Ézsiás
Ta más és Sipos Pé ter (mind Újszászi
VVSE)

Fér fi egyé ni +45 (2): 1. Kon dor And -
rás, 2. Ra bi Ist ván (mind ket tõ Du na új vá -
ros Gár do nyi), dön tõ: 15-6, 15-13

Fér fi egyé ni +55 (2): 1. Ézsiás Ti bor
(Újszászi VVSE), 2. Pénz vál tó Ist ván
(Nyárlõrinci LSC), dön tõ: 11-7, 11-5

Fér fi egyé ni +65 (1): 1. Fe hér Já nos
(Újszászi VVSE)

Nõi csa pat (2): 1. Pelczer-Földi Ni ko let -
ta, Tánczos Krisz ti na, Mé szá ros Or so lya,
Simonné Kószó Ani ta (Újszászi VVSE,
Pusz ta szer PISZE SE), 2. Bartha Gab ri el la,
Kohán Árpádné, Var ga Il di kó (Du na új vá -
ros Gár do nyi) dön tõ: 15-6, 15-5

Nõi pá ros (4): 1. Pelczer-Földi Ni ko let -
ta, Tánczos Krisz ti na (Újszászi VVSE), 2.
Mé szá ros Or so lya, Simonné Kószó Ani ta
(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 11-4, 11-4,
3. Bartha Gab ri el la, Var ga Il di kó (Du na új -
vá ros Gár do nyi) és Kele Ju li an na, Kohán
Árpádné (Nyárlõrinci LSC, Du na új vá ros
Gár do nyi)

Nõi egyé ni +35 (4): 1. Pelczer-Földi Ni ko let ta (Újszászi VVSE), 2. Kele Ju li an na
(Nyárlõrinci LSC), dön tõ: 12-10, 11-6, 3. Var ga Il di kó és Bartha Gab ri el la (mind ket tõ:
Du na új vá ros Gár do nyi)

Nõi egyé ni +45 (3): 1. Tánczos Krisz ti na (Újszászi VVSE), 2. Mé szá ros Or so lya
(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ. 11-6, 6-11, 11-6, 3. Simonné Kószó Ani ta (Pusz ta szer
PISZE SE)

Nõi egyé ni +55 (1): 1. Kohán Árpádné (Du na új vá ros Gár do nyi)

Biliárd hoki és lábtoll-labda

2022. no vem ber 12-én és 13-án Cseh or szág ban, Most vá ro sá ban ren dez ték meg négy
or szág – Cseh or szág, Ma gyar or szág, Len gyel or szág, Uk raj na – ver seny zõ i nek rész vé -
te lé vel az United Energy nem zet kö zi bi li árd ho ki ku pát, ame lyen a Ma gyar Láb -
toll-lab da Szö vet ség és a Cseh Asz ta li Ho ki Szö vet ség rég óta tar tó együtt mû kö dé se ke -
re té ben Fü löp Áldáska, Kékedi Zol tán és Kul csár Za lán ve he tett részt. Az újszászi láb -
toll-lab dá zók há rom kü lön bö zõ asz ta li jég ho ki ban – bi li árd ho ki, léghoki, rodhoki –
mé ret het ték meg tu dá su kat. Fü löp Áldáskáék a szá muk ra új sport ágak ban egé szen jó
ered mé nyek kel zár ták a ver senyt, amely nek szü ne té ben a ma gyar csa pat lát vá nyos
láb toll-lab da be mu ta tót tar tott, ame lyen na gyon so kan ki pró bál ták a láb toll-lab dá zást.

A szí vé lyes és ba rát sá gos ven dég lá tást a ma gyar szö vet ség a 2023. jú li us 22-tól jú li us 
25-ig ren de zen dõ 26. Hungarian Openen vi szo noz za, ahol kí sé rõ prog ram ként bi li árd
hoki ver seny is sze re pel majd a prog ram ban.

SPORT

A Szenior Kupa résztvevõi
(Fotó: Kondor Anett)

Fülöp Áldáska a biliárd hoki asztalnál
(Fotó: Kulcsár Zalán)



Dániel Petra duplázott a
Gyermek OB-n

No vem ber 19-én má so dik al ka lom mal
ren dez ték Du na új vá ros ban, a Gárdonyi
Gé za Görögkatolikus Ál ta lá nos Is ko la Sport -
csar no ká ban a 26. Gyer mek Or szá gos Baj -
nok sá got a 2009-ben vagy ko ráb ban szü le tett
láb toll-lab dá zók ré szé re. Du na új vá ros ba
Szepetnekrõl ke rült át a Gyer mek OB, ahol
húsz éven át 70-80 gye rek rész vé te lé vel
Laskiné Spingár Éva ren dez te nagy lel ke se -
dés sel és szí vé lyes ven dég lá tás sal az or -
szá gos baj nok sá go kat. Laskiné Spingár
Éva 2021. jú ni u si 5-i ha lá lá val meg szûnt a
szepetneki láb toll-lab dá zás. Ha lá la nagy
vesz te ség a csa lád já nak, a szepetneki és a
ma gyar láb toll-lab dá zás nak.

Kohán Árpádné vet te át Du na új vá ros ba
a ren de zést, aki az el múlt évi si ke res szer -
ve zés után 2022-ben is mét vál lal ko zott a
ren de zés re. Jól elõ ké szí tett te rem mel vár -
ta a leg fi a ta labb láb toll-lab dá zó kat: A ver -
seny meg nyi tó ján meg em lé ke zett
Laskiné Spingár Éva ered mé nyes te vé -
keny sé gé rõl, te het ség gon do zá sá ról, hát -
rá nyos hely ze tû ek se gí té sé rõl.

Saj nos, a lét szám még nem ér te el a
szepetnekit. Ez nem du na új vá ro si a kon
mú lik. Õk min dent meg tet tek az ered mé -
nyes ren de zé sért. A meg nyi tón ver seny -
tánc ban vi lág baj nok ver seny zõ jük szín -
vo na las be mu ta tó val mu tat ta meg tu dá -
sát Ker ti Emí lia Hella, aki saj nos, a láb -
toll-lab dá zás ban nem tud ilyen jó ered -
ményt el ér ni, mert a láb toll ban egy elõ re
csak fel nõtt nem zet kö zi ver se nye ket ren -
dez nek. Pe dig Ma gyar or szág min den
kor cso port ban ered mé nyes ver seny zõ ket 
és csa pa to kat tud na ki ál lí ta ni.

A 26. Gyer mek Ob-n is az Újszászi
VVSE ver seny zõi sze re pel tek. Há rom
baj nok sá got nyer te: a Ka na las Renátó, Oláh 
Oli vér, Sö rös Lász ló össze ál lí tá sú fiú, a Dá -
ni el Pet ra, Ko vács Bog lár ka, Nagy Leila le ány 
hár mas és Dá ni el Pet ra egyé ni ben. Nagy
lét szá mú csa pa tuk a baj no ki cí mek mel lé
há rom ezüst és négy bronz ér met is nyert.
Nem volt egy sze rû a fiú csa pat meg nye -
ré se. A Marczi Ma ja, Rumszauer Za lán,
Zelenka Zsolt sze der ké nyi tri ót a dön tõ ben 
csak há rom játsz má ban (15-12, 12-15), a
har ma dik szett ben haj szál lal 19-17 si ke -
rült le gyõz ni ük

Az õszi kor osz tá lyos baj nok sá gok dön -
tõ i ben a sze der ké nyi ek sok szor kö zel áll -
tak a baj nok ság meg nye ré sé hez. Egy szer
sem si ke rült. Csak az ezüs tök gyûl tek.
Most meg sza kadt rossz so ro zat. Zelenka
Zsolt jó já ték kal, egy más után há rom
újszászit le gyõz ve meg nyer te a gyer mek
fiú egyé nit. Rumszauer Za lán egy bronz ér -
met is szer zett Sze der kény nek.

A le ány egyé nit Dá ni el Pet ra (Újszászi
VVSE) nyer te. A négy kö zött csak
újszásziak vol tak.

A du na új vá ro si ak le ány csa pat ban

bronz ér met nyer tek. Csa pa tu kat be teg sé -

gek hát rál tat ták. A kö vet ke zõ sze zon ja ik

ered mé nyes lesz nek, mert sok 2012, 2013

ver seny zõt in dí tot tak. Sõt 2015-ös in du ló -

juk is volt.

Fiú csa pat (8): 1. Ka na las Renátó, Oláh

Oli vér, Sö rös Lász ló (Újszászi VVSE), 2.

Marczi Ma ja, Rumszauer Za lán, Zelenka

Zsolt (Sze der kény), dön tõ: 15-12, 12-15,

19-17, 3. Dá ni el Pat rik, Kanálos Pé ter,

Tóth Ákos (Újszászi VVSE 4. Beck Mar tin, 

Nagy Nor bert, Quell Zé nó (Sze der kény),

mér kõ zés a bronz érem ért: 15-12, 15-12

Fiú egyé ni (26): 1. Zelenka Zsolt (Sze -

der kény), 2. Ka na las Renátó (Újszászi

VVSE), dön tõ: 17-15, 15-12 3. Oláh Oli vér
(Újszászi VVSE) és Rumszauer Za lán
(Sze der kény)

Le ány csa pat (6): 1. Dá ni el Pet ra, Ko -
vács Bog lár ka, Nagy Leila (Újszászi
VVSE), 2. Ézsiás Lotti, Lénárt Li za, Oláh
Bar ba ra (Újszászi VVSE), dön tõ: 3. Gál Vi -
vi en An na, Nagy Han na Jáz min, Nagy
Kit ti (Du na új vá ros Gár do nyi), 4. Mihá
Dzsenifer, Nagy Be at rix, Zentay Zoé
(Újszászi VVSE), mér kõ zés a bronz érem -
ért: 15-10, 15-12

Le ány egyé ni (19): 1. Dá ni el Pet ra, 2.
Nagy Leila, dön tõ: 15-4,15-2, 3. Ézsiás
Lotti és Ko vács Bog lár ka (mind a négy
Újszászi VVSE)
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Gyermek leány csapat: 2. Újszászi VVSE, 1. Újszászi VVSE, 3. Dunaújváros
(Fotó: Tóth Gábor)

Gyermek fiú csapat: 2. Szederkény, 1. Újszászi VVSE, 3. Újszászi VVSE
(Fotó: Tóth Gábor)
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Három újszászi aranyérem a
felnõtt bajnokságon

No vem ber 26-án, Újszászon ren dez ték
a fel nõtt láb toll-lab dá zók sze zon zá ró ját, a 
DÁD 2002 Vas út épí tõ Kft. Ku pát, a 26. Fel -
nõtt Or szá gos Baj nok sá got, ame lyen
mind a négy ver seny szám ban az újszá -
sziak cím vé dõ ként vár ták az el len fe le i -
ket. Ugyan a Herczeg Gá bor ve zet te fér fi
csa pat nak a nyár és az õsz fo lya mán vol -
tak vá rat lan ve re sé gei, de az ob-re össze -
kap ták ma gu kat. Mi u tán az elõ dön tõ ben
egy ne héz el sõ és egy könnyû má so dik
játsz má ban túl ju tot tak a szin tén újszászi
Kö kény fi vé re ken (22-20, 21-10) jö he tett a
vissza vá gó Nagy ka ni zsa el len. Herczeg
Gá bor, Kéz ér Zsolt, Né meth Márk, Ta kács
Zol tán, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) – Ba ra -
nyai Benett, Luk ács Be ne dek Luk ács Már ton,
Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-16,
21-16. A leg jobb juk, Hor váth Ger gõ nél kül 
ki ál ló za la i ak nak nem volt esé lyük a na -
gyon el szán tan ját szó újszásziak el len. Ta -
kács Zol tán re me kül sán colt. Herczeg Gá -
bor és Tóth Gá bor fel vált va tal pal ták a
pon to kat. A har ma dik he lyért a tor na
meg le pe tés csa pa ta, a rend sze re sen do bo -
gós pusz ta sze ri csa pa tot bú csúz ta tó Nagy
Má tyás, Pa lo tás Dominik, Ro mán Sán dor
cserszegtomaji trió ját szott a Ka na las
Renátó, Kö kény Mar tin, Kö kény Zol tán, La -
ka tos Zol tán össze ál lí tá sú újszászi gár dá -
val. Küz del mes mér kõ zé sen (21-17, 10-21,
21-16) 2-1-re az újszásziak nyer tek La ka -
tos Zol tán bronz érem mel ün ne pel het te
kis fia, Mar cell megszületését.

Fér fi egyé ni ben az elõ re tip pelt
Herczeg Gá bor – Tóth Gá bor dön tõ zaj -
lott. A hig gad tab ban ját szó Herczeg Gá -
bor 21-16, 21-16-tal ha to dik egyé ni baj -
nok sá gát nyer te. A har ma dik he lyen két
újszászi, Kö kény Mar tin és Nagy Lász ló
állt a do bo gón. Ilyen is na gyon ré gen volt, 
hogy mind a négy egyé ni ér mes újszászi
volt.

Nõi csa pat ver seny is az elõ ze te sen
várt Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la, Ko vács Eve lin
(Újszászi VVSE) – Hor váth Or so lya Né meth
Bar ba ra, Sza bó Lu ca (Pusz ta szer PISZE SE)
dön tõ vel zá rult. 10-10-ig mind két játsz -
má ban együtt ha ladt a két csa pat. Az el sõ
szett ben Far kas Lil la egy szer va so ro zat tal
zúz ta szét az el len fe let, a má so dik játsz -
má ban pe dig éles tá ma dó rú gá sa i val szer -
zett nagy elõnyt: Jól me zõ nyö zõ tár sa i val
könnye dén véd ték meg baj no ki cí mü ket.
(21-11, 21-12)

Nõi egyé ni ben Far kas Lil la nem tud ta
meg vé de ni baj no ki cí mét. A ke mé nyen,
aka ra to san ját szó Né meth Bar ba ra (Pusz -
ta szer PISZE) le ta szí tot ta a baj no ki trón -
ról. Az el sõ játsz ma a pusz ta sze ri ver seny -
zõé volt (21-13). A má so dik ban Far kas Lil -
lá nak min den si ke rült és 21-8-cal egyen lí -
tett. A vég já ték megint Né meth Bar ba ráé
volt (21-14), aki el sõ fel nõtt baj nok sá gát
nyer te. 2 Far kas Lil la (Újszász), 3. Ézsiás
Fan ni (Újszászi VVSE) és Ud va ri Bog lár -
ka (Cserszegtomaji SK)

Ered mé nyek

Fér fi csa pat (10): 1. Herczeg Gá bor,
Kéz ér Zsolt, Né meth Márk, Ta kács Zol -
tán, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE), 2. Ba ra -
nyai Benett, Luk ács Be ne dek, Luk ács
Már ton, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa
ZSE), dön tõ: 21-16, 21-16, 3. Ka na las
Renátó, Kö kény Mar tin, Kö kény Zol tán,
La ka tos Zol tán (Újszászi VVSE), 4. Nagy
Má tyás, Pa lo tás Dominik, Ro mán Sán dor
(Cserszegtomaji SK), bronz mér kõ zés:
21-17, 10-21, 21-16. To váb bi újszászi ered -
mé nyek: 5. Czétényi Krisz ti án, Nagy
Lász ló, Varga-Nagy Bá lint, Vidák
Armand, 7. Csobai At ti la, Fe hér Já nos, Jó -
nás Kár oly Krisz ti án, Kul csár Za lán, Zsig -
mond Ta más, 8. Berkó Sán dor, ifj. Fe hér
Já nos, Ka na las Ri chárd, 10. Breszkó Sán -
dor, Fajkó Márk, Skultéti Zsom bor

Fér fi egyé ni (25): 1. Herczeg Gá bor, 2.
Tóth Gá bor, dön tõ. 21-16, 21-16, 3. Kö -
kény Mar tin és Nagy Lász ló (mind a négy 

Újszászi VVSE), 5. Kul csár Za lán, 6. Berkó 
Sán dor

Nõi csa pat (8): 1. Ézsiás Fan ni, Far kas
Lil la, Ko vács Eve lin (Újszászi VVSE), 2.
Hor váth Or so lya, Né meth Bar ba ra, Sza bó 
Lu ca (Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 21-11, 
21-12, 3. Csák Vi vi en, Di ós Le tí cia,
Szaszkó Dor ka (Újszászi VVSE), 4. Gya -
log Csen ge, Hor váth Li li, Ud va ri Bog lár -
ka (Cserszegtomaji SK), bronz mér kõ zés:
15-12, 15-13, 6. Dá ni el Pet ra, Ko vács Bog -
lár ka. Oláh Bar ba ra, 8. Breszkó Vik tó ria,
Czétényi Kla u dia, Czétényiné Eperjessy
Zsó fia

Nõi egyé ni (16): 1. Né meth Bar ba ra
(Pusz ta szer PISZE SE), 2. Far kas Lil la
(Újszászi VVSE), dön tõ: 21-13, 8-21,
21-14, 3. Ézsiás Fan ni (Újszászi VVSE) és
Ud va ri Bog lár ka (Cserszegtomaji SK), 6.
Di ós Le tí cia, 7. Szaszkó Dor ka, 8. Ko vács
Bri git ta

Fe hér János
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Felnõtt férfi csapat: 2. Nagykanizsa ZSE, 1. Újszászi VVSE, 3. Újszászi VVSE
(Fotó: Fehér János)

Felnõtt nõi csapat: 2. Pusztaszer PISZE SE, 1. Újszászi VVSE, 3. Újszászi VVSE
(Fotó: Fehér János)



34 2022. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Megemlékezés

CSÁK LAJOS halálának 5.
évfordulójára

La jos, Apu, hol vagy?
Hol le hetsz?
Hi á ba ke re sünk,
Hi á ba ki ált juk száz szor a ne ved.
Te, aki min dig itt vol tál,
Vi gasz tal tál, se gí tet tél,
Most va la ho vá na gyon messzi re men tél.

La jos, Apu, mondd
Csak egy szer mondd még, hogy sze retsz.
Hogy nem fáj már sem mi,
El en ged né lek, ha tud nám, hogy így van.
De úgy hi ány zol, nem ölelsz már min ket,
Ott fek szel a sír ban.

A han god már a sem mi be vész,
A sze med sem mo so lyog már Ránk
La jos, Apu, Te el men tél, 
s Én és Anya itt ma rad tunk ár ván
Ha kí ván hat nánk va la mit, 
azt kér nénk csak Ne ked
Le gyél bol dog drá ga fér jem és édes apám.
S ne fe ledd, mi örök ké sze re tünk.

So ha el nem mú ló sze re tet tel em lé kez -
nek Rád:

Drága feleséged, család
és a Barátok Grószék

KALÓ ISTVÁN (1960-2016) halálának 
6. évfordulója alkalmából

Az em lé kek már nem fáj dal mat hoz nak,
ha nem há lát, hogy Õ volt.
Idõ vel lesz új öröm, lesz új len dü let.
Lesz nek ter vek és új vá gyak is.
Lesz bé ke és el en ge dés,
de a gyász ma rad, nem csök ken.
Az élet nõ meg kö rü löt te.

Szeretõ családod

Fá jó szív vel em lé ke zünk

KALÓ JENÕ SÁNDOR (1955-2020)
halálának 2. évfordulóján

El vesz tés be so ha be le nem nyu god va.

„Nin csen olyan nap,
hogy ne Gon dol nánk Rád.
Az asz ta lon fény ké ped
Égõ gyer tya és vi rág.
Rád gon do lunk Most is
Szét té pett lé lek kel.
Örök fáj da lom mal
Örök szeretettel."

Szeretõ családja

KÁLMÁN JÁNOS halálának 19.
évfordulójára

Csil lag volt, mert szív bõl
sze re tett, s mi úgy
sze ret tük, ahogy csak
le he tett. Még is el ment
tõ lünk, mint a le nyug vó
nap, de a szí vünk ben
él, s örök re megmarad.

Édesanyja és családja

Szeretett férjem, KÕVÁRI JÓZSEF
halálának 1. évfordulóján

„Pi henj te drá ga szív
már meg szûn tél do bog ni.
Sze re tõ jó sá god nem
tud juk fe led ni.
Mert el fe led ni Té ged
so ha nem le het.
Csak meg kell ta nul nunk
élni. Nélküled!”

Drá ga em lé ke örök ké szí vünk ben él!

Szeretõ felesége, lánya és
családja, fia és családja

Fá jó szív vel em lé ke zünk

KELEMEN KÁLMÁN (1954-2021)
halálának 1. évfordulójára.

“Fáj da lom köl tö zött örök re szí vünk be,
Nem mú lik el so ha, itt ma rad örök re.
Itt hagy tál min dent, ami ért küz döt ték,
El vál tál azok tól aki ket sze ret tél.
Nincs er re gyógy ír, a bá nat itt van ve lünk,
El nem mú ló fáj da lom mal örök ké sze re tünk.”

Szeretõ családod

NAGY LAJOS halálának 2.
évfordulójára

Két éve, hogy el men tél,
olyan még is, mint ha itt len nél.
Az élet megy to vább nél kü led,
de so ha nem lesz olyan, mint veled.

Felesége és szeretõ családja

Imádott férjem, POLGÁR LÁSZLÓ
(1948-2013) halálának 9.
évfordulójára.

El vesz tet tem azt, akit annyi ra sze ret tem,
jó ked vem, nyu gal mam ve le el te met tem.
Üres már a la kás, nincs ki ha za vár jon,
azért nem jön éj jel sze mem re álom.
Légy ve lem, sze ress, míg utam vé gig já rom,
te vol tál, te ma radsz az én örök pá rom.
Majd, ha el in du lok nap ja im be tel vén,
karjaid kitárva várj az út végén.

Szeretõ felesége
fia Zolika és családja

SIMON MIHÁLY halálának 3.
évfordulóján

„Ned ved a szél si mít ja a táb lán,
az örök kék ég alatt az örök ma gány.
De még is ben nem élsz to vább,
mert az em lék erõ sebb mint a halál.”

Fá jó szív vel em lé ke zik Rád:

Szeretõ feleséged
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXII. év fo lyam 12. szám - 2022.dec. -

"

SÁNDOR JÁNOSNÉ sz. VARGA
ANNA halálának 1 évfordulójára.

Hó fe hér ga lamb sze ret nék len ni,
egy szép pil la nat ban hoz zád re pül ni né -
mán elkisérni a fel hõ kön át.
Sze ret nénk még lát ni sze med mo so lyát.
Mégegyszer sze ret nénk lát ni,
és el mon da ni mennyi re tudsz hi á nyoz ni
Hi á nyod pó tol ha tat lan.

Drá ga Édes anyánk! Szivünkben
örök ké élsz!

Szeretõ családod

Fá jó szív vel em lé ke zünk

ULVICZKI SÁNDORNÉ
sz. BORSOS ILONA
 (1928.01.15.-
2020.12.03.) 
ha lá lá nak 
2. év for du ló já ra

„Meg állt a szív, mely él ni vá gyott,
Pi hen az ál dott kéz, 
mely dol goz ni imá dott.
Nél kü led üres és szo mo rú a há zunk,
és nem hisszük el, hogy már Té ged hi á ba
vá runk.”

Sze re tõ csa lá dod

Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Szé kely Éva: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek:8-12 óráig.
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szer da: 13.30-16.30-ig, Csü tör tök: 8-11 órá ig,

Pén tek 13-16- órá ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ -

vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:

06-70/433-22-68
A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá ig, Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig, Csü tör -

tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-13.30 óráig.
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 12-17 órá ig, Csü tör tök: 

8-12 órá ig, Pén tek: 10-14.00 óráig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban, az Újszász Akác fa út 90. szám alatt hét fõ -
tõl-pén te kig 12.30-16.30 órá ig ve he tik igény be a szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te -
tett idõpontban:

06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 óráig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 56/655-941.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint

Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7 órá tól más nap reggel 7 óráig.

A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 9 órá tól 21 óráig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 7-15 óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Fáj da lom mal tu dat juk mind azok kal,
akik is mer ték, sze ret ték és tisz tel ték,
hogy

MOLNÁR KÁROLY

2022. no vem ber 26-án éle té nek 85.
évé ben örök re itt ha gyott ben nün -
ket. Lel ki üd vé ért mon dott szent mi -
se és a ham va i nak örök nyu ga lom ba
he lye zé se 2022. de cem ber 16-án
15.00 óra kor az Új pa lo tai Bol dog
Salkaházi Sá ra Ró mai Ka to li kus
Temp lom ban lesz (1152. Budapest,
Pattogós u. 1.). A szer tar tá son egy
szál vi rág gal em lé ke zünk.

A gyászoló család
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Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le -
bon tá sa. Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák
ki- és vissza vá gá sa, ágak el szál lí tá sa: Ér -
dek lõd ni: 06/30/340-50-32

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXII. év fo lyam 12. szám - 2022. dec. -

"

Anyakönyv
Házasságot kötöttek:

Bábosik Fe renc és Pekár Ka ro li na
Szamanta

Láz ár Sán dor és Kanálos Te ré zia An -
na

Újszülöttek:

Ba logh Zsolt és Luk ács Mer cé desz 
Dominik ne vû gyer me ke

Góman Márk és Ba lázs Barbara
Bel la Bar ba ra ne vû gyer me ke

La ka tos Zol tán Sán dor és 
Sillinger Zsa nett
Mar cell ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Bez zeg Bol di zsár 85 éves
Csil lag út 3.

Far kas Lász ló 86 éves
Le hel út 3.

Ju hász Dezsõné Nagy Mag dol na 
86 éves Akác fa út 90.

Ko lozs vá ri Mihályné Tar Ro zá lia 
74 éves
Kár pát út 19.

Ko vács La jos György 74 éves
Bat thyá ny út 1.

Pin tér Miklósné De ák Má ria Mar git 
75 éves Abonyi út 1.

Sándorfi Ot tó Tiborné Csiz más Mar -
git 80 éves Akác fa út 90.

Sza bó Bé la 76 éves
Akác fa út 90.

Sza bó Menyhértné Pozsgai Ilo na Ka -
ta lin 82 éves Akác fa út 90.

To rok Mihályné Rónyai Ilo na 74 éves
Abonyi út 1.

SZOLNOKI
RENDÕRKAPITÁNYSÁG
ÚJSZÁSZI RENDÕRÕRS

Újszász Vá ros Kör ze ti meg bí zott:
Tóth Ákos r. fõ törzs õr mes ter
te le fon: 06-30/782-7983
ema il: szolnokrk@jasz.police.hu

Fo ga dó óra:
5052 Újszász, Sza bad ság tér 6. (Rend -
õr õrs) min den hó nap el sõ hét fõ 09:00
– 13:00 ig.

Sorsolás
Ér te sít jük ked ves ol va só in kat, hogy
ha gyo má nyos ka rá cso nyi aján dék sor -
so lá sun kat 2022. de cem ber 21-én
(szer da) 16 órai kez det tel tart juk a Vá -
ro si Könyv tár ban. A sor so lás nyil vá -
nos.

Min den ked ves ol va só já nak bol dog
karácsonyi ün ne pe ket kí ván az 
Újszászi Hír adó szerkesztõsége!

TÁJÉKOZTATÓ
A könyv tár té li szü ne te mi att, a Hír adó
2023 ja nu á ri szá má ba szánt meg em lé ke -
zé se ket, cik ke ket és egyéb anya go kat
kér jük, e-mailben küld jék el a szer kesz -
tõ ség nek ujszaszihirado@gmail.com.
Amennyi ben er re nincs le he tõ sé gük, az
írott anya go kat víz hat lan cso ma go lás ban 
he lyez zék el a könyv tár (Dam ja nich út
2.) ol dal ka pu ján lé võ pos ta lá dá ba.

Nemes Zsuzsa
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